



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CUMARU DO NORTE-PÁ

Pesquisa realizada entre 22/11/2023 10:13:57 e 24/11/2023 13:56:17

Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Observações Gerais: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CUMARU DO NORTE-PÁ

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: GASOLINA COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 5		568.000	R\$ 6,53 (un)		-	R\$ 6,53	R\$ 3.709.040,00	

Preço Compras Governamentais		Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA				NºPregão:102023 UASG:980491	07/11/2023	R\$ 6,53
2		MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA				Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 130017	01/07/2023	R\$ 6,20
Valor Unitário								R\$ 6,37

Preço Público		Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia				253010	28/08/2023	R\$ 6,65
2		Prefeitura Municipal de Bagre				246401	23/08/2023	R\$ 6,80
Valor Unitário								R\$ 6,72

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	GASOLINA COMUM	PA	00004222		L	Sim	10/11/2023	R\$ 5,97
Valor Unitário								R\$ 5,97



Item 2: OLEO DIESEL COMUM					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		511.000	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 3.280.620,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia				253010	28/08/2023	R\$ 6,65
2	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo				252962	28/08/2023	R\$ 6,73
3	FUNDO MUNICIPAL DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLECENT				00002823	27/04/2023	R\$ 6,18
Valor Unitário							R\$ 6,52
Preço Sinapi	Descrição Produto				UF	Mês/Ano	Preço
1	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM				PA	08/2023	R\$ 5,90
Valor Unitário							R\$ 5,90
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,42		

Item 3: OLEO DIESEL S10							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		929.000	R\$ 6,39 (un)	-	R\$ 6,39	R\$ 5.936.310,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia			253010	28/08/2023	R\$ 6,75	
2	Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			232988	18/04/2023	R\$ 6,36	
3	Prefeitura Municipal de Viseu Prefeitura Municipal de Viseu			225805	07/03/2023	R\$ 6,39	
Valor Unitário						R\$ 6,50	
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,39	

Item 4: OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SF							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		140	R\$ 30,50 (un)	-	R\$ 30,50	R\$ 4.270,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis				251209	29/08/2023	R\$ 34,05
2	Prefeitura Municipal de Tracuateua				249400	04/08/2023	R\$ 28,90
3	Prefeitura Municipal de Curuá PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ				229626	29/03/2023	R\$ 30,50
Valor Unitário							R\$ 31,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,50							

Item 5: OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	501	R\$ 715,00 (un)	-	R\$ 715,00	R\$ 358.215,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:382023 UASG:980447	12/05/2023	R\$ 715,00
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:82023 UASG:980495	08/03/2023	R\$ 699,88
Valor Unitário				R\$ 707,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Curuá PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	229626	29/03/2023	R\$ 742,00
Valor Unitário				R\$ 742,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 715,00

Item 6: OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.080	R\$ 458,25 (un)	-	R\$ 458,25	R\$ 494.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:82023 UASG:980495	08/03/2023	R\$ 458,25
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	NºPregão:92022 UASG:255014	28/11/2022	R\$ 378,22
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	NºPregão:92022 UASG:255014	28/11/2022	R\$ 468,88
Valor Unitário				R\$ 435,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 458,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 458,25

Item 7: OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		65	R\$ 702,25 (un)	-	R\$ 702,25	R\$ 45.646,25

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:111042023 UASG:158516	01/08/2023	R\$ 760,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU		NºPregão:182023 UASG:985017	03/07/2023	R\$ 596,25
Valor Unitário					R\$ 678,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	56360	01/02/2023	R\$ 702,25
Valor Unitário				R\$ 702,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 702,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 702,25



Item 8: ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	705	R\$ 25,62 (un)	-	R\$ 25,62	R\$ 18.062,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023	R\$ 23,63
2	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	229746	28/03/2023	R\$ 25,62
3	Câmara Municipal de São Félix do Xingu Câmara Municipal de São Félix do Xingu	226400	10/03/2023	R\$ 32,36
Valor Unitário				R\$ 27,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,62

Item 9: ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	160	R\$ 17,75 (un)	-	R\$ 17,75	R\$ 2.840,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:532023 UASG:980447	31/07/2023	R\$ 20,53
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 184/2023 UASG: 153063	01/06/2023	R\$ 14,65
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32023 UASG:160160	24/04/2023	R\$ 17,75
Valor Unitário				R\$ 17,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,75

Item 10: FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	845	R\$ 32,95 (un)	-	R\$ 32,95	R\$ 27.842,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bagre	246401	23/08/2023	R\$ 48,33
2	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim	225662	17/03/2023	R\$ 28,42
3	Câmara Municipal de São Félix do Xingu Câmara Municipal de São Félix do Xingu	225564	07/03/2023	R\$ 32,95
Valor Unitário				R\$ 36,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,95

Item 11: GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	276	R\$ 500,00 (un)	-	R\$ 500,00	R\$ 138.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:482022 UASG:784810	23/11/2022	R\$ 663,17
Valor Unitário				R\$ 663,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itupiranga PREFEITURA DE ITUPIRANGA	232785	17/04/2023	R\$ 478,00
2	Prefeitura Municipal de Curuá PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	229626	29/03/2023	R\$ 500,00
Valor Unitário				R\$ 489,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Item 12: OLEO LUBRIFICANTE 20W40 1LT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20		240	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MILHO E SORGO/SETE LAGOAS/MG			NºPregão:142023 UASG:135016	16/10/2023	R\$ 18,39
Valor Unitário							R\$ 18,39
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Diogo de Vasconcelos			254225	05/09/2023	R\$ 30,00
2		Câmara Municipal de São Félix do Xingu Câmara Municipal de São Félix do Xingu			225564	07/03/2023	R\$ 28,00
Valor Unitário							R\$ 29,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Item 13: OLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		405	R\$ 35,08 (un)	-	R\$ 35,08	R\$ 14.207,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023	R\$ 34,05
2	Prefeitura Municipal de Bagre	246401	23/08/2023	R\$ 35,08
3	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	251254	17/08/2023	R\$ 37,42
Valor Unitário				R\$ 35,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,08

Item 14: OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	407	R\$ 363,64 (un)	-	R\$ 363,64	R\$ 148.001,48



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:82023 UASG:980495	08/03/2023	R\$ 363,64
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	NºPregão:92022 UASG:255014	28/11/2022	R\$ 380,57
Valor Unitário				R\$ 372,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Curuá PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	229626	29/03/2023	R\$ 358,00
Valor Unitário				R\$ 358,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 363,64

Item 15: OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39	180	R\$ 434,00 (un)	-	R\$ 434,00	R\$ 78.120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32023 UASG:160171	28/04/2023	R\$ 440,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32023 UASG:160171	28/04/2023	R\$ 434,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32023 UASG:160171	28/04/2023	R\$ 420,00
Valor Unitário				R\$ 431,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 434,00

Item 16: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		285	R\$ 580,18 (un)	-	R\$ 580,18	R\$ 165.351,30

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará	NºPregão:22023 UASG:257044	07/03/2023	R\$ 582,28
2		MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará	NºPregão:22023 UASG:257044	07/03/2023	R\$ 576,71
Valor Unitário					R\$ 579,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023	R\$ 580,18
Valor Unitário				R\$ 580,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 580,18



Item 17: OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		185	R\$ 559,72 (un)	-	R\$ 559,72	R\$ 103.548,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis		251209	29/08/2023	R\$ 870,06
2	Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Prefeitura Municipal de Rondon do Pará		229931	28/03/2023	R\$ 504,00
3	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		229746	28/03/2023	R\$ 559,72
Valor Unitário					R\$ 644,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 559,72

Item 18: OLEO LUBRIFICANTE SAE 80W 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	20	R\$ 550,51 (un)	-	R\$ 550,51	R\$ 11.010,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:342023 UASG:984643	20/04/2023	R\$ 550,51
2	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:112023 UASG:980957	29/03/2023	R\$ 438,95
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:82023 UASG:980495	08/03/2023	R\$ 750,00
Valor Unitário				R\$ 579,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,51

Item 19: OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		138	R\$ 575,00 (un)	-	R\$ 575,00	R\$ 79.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:82023 UASG:980495	08/03/2023	R\$ 699,88
Valor Unitário					R\$ 699,88

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia		251254	17/08/2023	R\$ 575,00
2	Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Prefeitura Municipal de Rondon do Pará		229931	28/03/2023	R\$ 512,43
Valor Unitário					R\$ 543,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 575,00



Item 20: OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	470	R\$ 499,87 (un)	-	R\$ 499,87	R\$ 234.938,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:82023 UASG:980551	10/03/2023	R\$ 293,38
Valor Unitário				R\$ 293,38
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itupiranga PREFEITURA DE ITUPIRANGA	232785	17/04/2023	R\$ 550,00
2	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	229755	29/03/2023	R\$ 499,87
Valor Unitário				R\$ 524,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,87

Item 21: ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		175	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 2.975,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:82023 UASG:980495	08/03/2023	R\$ 17,00
Valor Unitário					R\$ 17,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará		229755	29/03/2023	R\$ 26,98
2	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará		225950	08/03/2023	R\$ 16,50
Valor Unitário					R\$ 21,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Item 22: FILTRO AR EXTERNO; ESPECIFICAÇÃO: ANO 2012, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		15	R\$ 96,00 (un)	-	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Porto da Estrela -MT	17488_0042023	30/03/2023	R\$ 60,00
2	Município de Porto da Estrela -MT	17488_0042023	30/03/2023	R\$ 107,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA	510675-8-003-2023	07/02/2023	R\$ 96,00
Valor Unitário				R\$ 87,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00



Item 23: FILTRO AR INTERNO; ESPECIFICAÇÃO: ANO 2012, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18		15	R\$ 83,18 (un)	-	R\$ 83,18	R\$ 1.247,70

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 68,00
Valor Unitário						R\$ 68,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Porto da Estrela -MT		17488_0042023	30/03/2023	R\$ 83,18
2	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA		229745	27/03/2023	R\$ 113,35
Valor Unitário					R\$ 98,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,18

Item 24: FILTRO DE COMBUSTÍVEL ESPECIFICAÇÃO: COD 2V5201512,0 ANO 2015, MODELO VW/15.190

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	15	R\$ 77,99 (un)	-	R\$ 77,99	R\$ 1.169,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 95,02
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 77,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 68,60
Valor Unitário				R\$ 80,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,99

Item 25: FILTRO DE COMBUSTÍVEL ESPECIFICAÇÃO: FS1015, ANO 2009, MODELO VW/INDUCAR FOZ U.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	15	R\$ 81,21 (un)	-	R\$ 81,21	R\$ 1.218,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 81,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 84,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 78,75
Valor Unitário				R\$ 81,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,21



Item 26: FILTRO DE COMBUSTIVEL ESPECIFICAÇÃO: W 940/69, ANO 2012, MODELO IVECO/CITYCLASS 70C16.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	15	R\$ 95,69 (un)	-	R\$ 95,69	R\$ 1.435,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 89,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 106,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 95,69
Valor Unitário				R\$ 97,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,69

Item 27: FILTRO DE COMBUSTÍVEL ESPECIFICAÇÃO ANO 2009, MODELO VW/INDUCAR FOZ U.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20	15	R\$ 65,54 (un)	-	R\$ 65,54	R\$ 983,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 81,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 84,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023 UASG:980523	17/02/2023	R\$ 49,86
Valor Unitário				R\$ 71,69

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Forparts	Anexo 1	23/11/2023 17:04:13	R\$ 20,85
Valor Unitário				R\$ 20,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,54

Item 28: FILTRO DE COMBUSTIVEL ESPECIFICAÇÃO ANO 2011, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	15	R\$ 146,40 (un)	-	R\$ 146,40	R\$ 2.196,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva			NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 146,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva			NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 106,46
Valor Unitário						R\$ 126,43



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bagre	246401	23/08/2023	R\$ 165,23
Valor Unitário				R\$ 165,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,40				

Item 29: FILTRO DE COMBUSTIVEL ESPECIFICAÇÃO: LF 16015, ANO 2020, MODELO WOLKSWAGEN 100.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	15	R\$ 81,25 (un)	-	R\$ 81,25	R\$ 1.218,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 98,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:122022 UASG:160520	13/04/2023	R\$ 64,49	
Valor Unitário					R\$ 81,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00012023	06/07/2023	R\$ 122,00	
2	FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	00006722	07/12/2022	R\$ 49,04	
Valor Unitário					R\$ 85,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,25					

Item 30: FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE ESPECIFICAÇÃO: 5262311, ANO 2020, MODELO WOLKSWAGEN 100.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	15	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 120,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:162023 UASG:980543	08/05/2023	R\$ 355,33	
Valor Unitário					R\$ 237,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Municipio de Porto da Estrela -MT	17488_0042023	30/03/2023	R\$ 101,30	
Valor Unitário					R\$ 101,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00					

Item 31: FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE ESPECIFICAÇÃO: W 1160, ANO 2015, MODELO VW/15.190.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	15	R\$ 105,67 (un)	-	R\$ 105,67	R\$ 1.585,05



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	083-2023-NOVA SERRANA-MG	16/08/2023	R\$ 61,41
2	Município de Porto da Estrela -MT	17488_0042023	30/03/2023	R\$ 251,50
3	Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	228080	18/03/2023	R\$ 105,67
Valor Unitário				R\$ 139,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,67				

Item 32: FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE ESPECIFICAÇÃO: KC 492, ANO 2011, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	15	R\$ 87,45 (un)	-	R\$ 87,45	R\$ 1.311,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Camalaú	249673	05/08/2023	R\$ 87,45
2	Município de Porto da Estrela -MT	17488_0042023	30/03/2023	R\$ 104,45
3	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	225743	07/03/2023	R\$ 71,55
Valor Unitário				R\$ 87,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,45				

Item 33: FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE ESPECIFICAÇÃO: KC492, ANO 2009, MODELO VW/INDUCAR FOZ U

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 39	15	R\$ 95,69 (un)	-	R\$ 95,69	R\$ 1.435,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 64,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 97,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 106,46
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 95,69
Valor Unitário				R\$ 91,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO	56834	07/02/2023	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 85,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,69				

Item 34: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: 23B 127 177, ANO 2020, MODELO WOLKSWAGEN 100.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	15	R\$ 174,06 (un)	-	R\$ 174,06	R\$ 2.610,90



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:162023 UASG:980543	08/05/2023	R\$ 191,91
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 14/2023 UASG: 160167	01/03/2023	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 150,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vera/MT	132023	10/08/2023	R\$ 156,20
2	Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Prefeitura Municipal de Rondon do Pará	229931	28/03/2023	R\$ 197,74
Valor Unitário				R\$ 176,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 174,06

Item 35: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: R 60.10MJ, ANO 2012, MODELO IVECO/CITYCLASS 70C16.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15	R\$ 121,00 (un)	-	R\$ 121,00	R\$ 1.815,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Camalaú	249673	05/08/2023	R\$ 97,40	
2	Prefeitura Municipal de Camalaú	249673	05/08/2023	R\$ 140,00	
3	Prefeitura Municipal de Denise/MT	42023	24/03/2023	R\$ 121,00	
Valor Unitário				R\$ 119,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,00

Item 36: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: WK 10 002/1, ANO 2011, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	15	R\$ 151,10 (un)	-	R\$ 151,10	R\$ 2.266,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Camalaú	249673	05/08/2023	R\$ 87,45	
2	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	229745	27/03/2023	R\$ 163,75	
3	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	229745	27/03/2023	R\$ 151,10	
Valor Unitário				R\$ 134,10	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,10

Item 37: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: WK 10 002/1, ANO 2015, MODELO VW/15.190.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	15	R\$ 173,82 (un)	-	R\$ 173,82	R\$ 2.607,30



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Dispensa de Licitação Nº 38/2023 UASG: 160479	01/06/2023	R\$ 135,00
Valor Unitário				R\$ 135,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	251254	17/08/2023	R\$ 150,64
2	Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Prefeitura Municipal de Rondon do Pará	229931	28/03/2023	R\$ 197,74
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00007223	10/03/2023	R\$ 197,00
Valor Unitário				R\$ 181,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,82

Item 38: FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		660	R\$ 28,22 (un)	-	R\$ 28,22	R\$ 18.625,20
N° Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Forparts			Anexo 2	24/11/2023 08:55:56	R\$ 20,63
Valor Unitário						R\$ 20,63
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia			251254	17/08/2023	R\$ 31,55
2	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim			225662	17/03/2023	R\$ 28,22
Valor Unitário						R\$ 29,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,22

Item 39: GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		50	R\$ 478,00 (un)	-	R\$ 478,00	R\$ 23.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023	R\$ 582,34
2	Prefeitura Municipal de Itupiranga PREFEITURA DE ITUPIRANGA	232785	17/04/2023	R\$ 478,00
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	56360	01/02/2023	R\$ 439,50
Valor Unitário				R\$ 499,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 478,00



Item 40: ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	325	R\$ 31,76 (un)	-	R\$ 31,76	R\$ 10.322,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:82023 UASG:980495	08/03/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:52022 UASG:160520	29/11/2022
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:292022 UASG:160171	28/11/2022
Valor Unitário					R\$ 33,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,76

Item 41: OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	280	R\$ 373,55 (un)	-	R\$ 373,55	R\$ 104.594,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:482022 UASG:784810	23/11/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:482022 UASG:784810	23/11/2022
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:482022 UASG:784810	23/11/2022
Valor Unitário					R\$ 355,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 373,55

Item 42: OLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	195	R\$ 30,50 (un)	-	R\$ 30,50	R\$ 5.947,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis			251209	29/08/2023
2	Prefeitura Municipal de Tracuateua			249400	04/08/2023
3	Prefeitura Municipal de Curuá PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ			229626	29/03/2023
Valor Unitário					R\$ 31,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,50



Item 43: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 100% SINTÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		50	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis			251209	29/08/2023	R\$ 61,00
2	Prefeitura Municipal de Tracuateua			249400	04/08/2023	R\$ 38,00
3	Prefeitura Municipal de Itupiranga PREFEITURA DE ITUPIRANGA			232785	17/04/2023	R\$ 27,00
Valor Unitário						R\$ 42,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Item 44: ARLA 32 - 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		200	R\$ 132,38 (un)	-	R\$ 132,38	R\$ 26.476,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:82023 UASG:980551	10/03/2023	R\$ 162,00
Valor Unitário							R\$ 162,00

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Bagre			246401	23/08/2023	R\$ 132,25	
2	Prefeitura Municipal de Curuá PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ			229626	29/03/2023	R\$ 132,50	
3	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará			229755	29/03/2023	R\$ 102,00	
Valor Unitário							R\$ 122,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,38

Item 45: DESCARBONIZANTE EM SPRAY 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		100	R\$ 17,37 (un)	-	R\$ 17,37	R\$ 1.737,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva				NºPregão:102023 UASG:160170	24/05/2023	R\$ 17,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva				NºPregão:122022 UASG:160520	13/04/2023	R\$ 17,37
Valor Unitário							R\$ 17,28
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA				56360	01/02/2023	R\$ 27,75



Item 46: ESTOPA AZUL COMUM C/25KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		165	R\$ 231,00 (un)	-	R\$ 231,00	R\$ 38.115,00	
Preço Compras Governamentais				Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:402023 UASG:980005	10/04/2023	R\$ 318,99
Valor Unitário							R\$ 318,99
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO			022-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	20/04/2023	R\$ 137,98
2		Prefeitura Municipal de Itupiranga PREFEITURA DE ITUPIRANGA			232785	17/04/2023	R\$ 231,00
Valor Unitário							R\$ 184,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 231,00

Item 47: FILTRO DE COMBUSTIVEL - F4000.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		4	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 360,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bagre	246401	23/08/2023	R\$ 117,66
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	72023	03/02/2023	R\$ 90,00
3	PM DE INDEPENDÊNCIA	50300-69-2022-PRP	06/12/2022	R\$ 69,20
Valor Unitário				R\$ 92,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 48: FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICKUP STRADA- MODELO GI 04/7

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		12	R\$ 27,00 (un)	-	R\$ 27,00	R\$ 324,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Prefeitura Municipal de Sucupira			251502	24/08/2023	R\$ 15,00
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO			00004023	20/04/2023	R\$ 30,90
	3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00007223	10/03/2023	R\$ 27,00
	Valor Unitário						R\$ 24,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00



Item 49: FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS MB 1519

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 48,70 (un)	-	R\$ 48,70	R\$ 487,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JATEI	03783859000102-1-000001-2023	22/03/2023	R\$ 35,00
2	PM DE ERVAL SECO	47200-12-2023-PRP	02/03/2023	R\$ 104,00
3	FMAS - FUNDO MUN.DAE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIO QUENTE	00006722	07/12/2022	R\$ 48,70
Valor Unitário				R\$ 62,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,70

Item 50: FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS MB 915

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sucupira	251502	24/08/2023	R\$ 50,00
2	PM DE FORQUETINHA	88031-16-2023-PRE	03/04/2023	R\$ 35,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00007223	10/03/2023	R\$ 62,00
Valor Unitário				R\$ 49,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 51: FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS VW 15-190

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		16	R\$ 250,00 (un)	-	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sonora	252338	23/08/2023	R\$ 477,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	510895-7-001-2023	25/01/2023	R\$ 250,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA	510140-7-055-2022	08/12/2022	R\$ 173,00
Valor Unitário				R\$ 300,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Item 52: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ÔNIBUS VW 8160

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		10	R\$ 113,35 (un)	-	R\$ 113,35	R\$ 1.133,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 14/2023 UASG: 160167	01/03/2023	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 110,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	229745	27/03/2023	R\$ 163,75
2	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	229745	27/03/2023	R\$ 113,35
Valor Unitário				R\$ 138,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,35

Item 53: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO ÔNIBUS MB 915

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 83,18 (un)	-	R\$ 83,18	R\$ 831,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Porto da Estrela -MT	17488_0042023	30/03/2023	R\$ 83,18	
2	Município de Porto da Estrela -MT	17488_0042023	30/03/2023	R\$ 72,50	
3	Município de Porto da Estrela -MT	17488_0042023	30/03/2023	R\$ 87,65	
Valor Unitário					R\$ 81,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,18

Item 54: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE F4000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	10	R\$ 68,00 (un)	-	R\$ 68,00	R\$ 680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 68,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 65,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 68,60	
Valor Unitário					R\$ 67,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Item 55: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS MB 1519

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 127,99 (un)	-	R\$ 127,99	R\$ 1.279,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	Prefeitura Municipal de Sonora	252338	23/08/2023	R\$ 127,99
2	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	01067248000132-1-000042-2023	15/06/2023	R\$ 139,40
3	PM DE ERVAL SECO	47200-12-2023-PRP	02/03/2023	R\$ 104,00
Valor Unitário				R\$ 123,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,99

Item 56: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS VW 8160

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 118,31 (un)	-	R\$ 118,31	R\$ 1.183,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 108,00
Valor Unitário				R\$ 108,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Supupira	251502	24/08/2023	R\$ 175,00
2	Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador	233314	19/04/2023	R\$ 118,31
Valor Unitário				R\$ 146,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,31

Item 57: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS VW 15190

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	16	R\$ 102,50 (un)	-	R\$ 102,50	R\$ 1.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Dispensa de Licitação Nº 38/2023 UASG: 160479	01/06/2023	R\$ 143,00
2	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Dispensa de Licitação Nº 38/2023 UASG: 160479	01/06/2023	R\$ 135,00
3	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação Nº 22/2023 UASG: 160357	01/03/2023	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 116,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	229745	27/03/2023	R\$ 47,20
Valor Unitário				R\$ 47,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,50				

Item 58: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PICK-UP STRADA- PSL56

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		12	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	01303619000138-1-000124-2023	20/07/2023	R\$ 50,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00007223	10/03/2023	R\$ 35,00
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	56360	01/02/2023	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 34,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00				

Item 59: FILTRO SEPARADOR AGUA PARA F-4000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	4	R\$ 81,21 (un)	-	R\$ 81,21	R\$ 324,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 81,21
2	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	NºPregão:332023 UASG:926641	14/07/2023	R\$ 72,32
Valor Unitário				R\$ 76,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	251254	17/08/2023	R\$ 109,50
Valor Unitário				R\$ 109,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,21

Item 60: FILTRO SEPARADOR AGUA PARA ÔNIBUS VW 15190

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 19	16	R\$ 157,43 (un)	-	R\$ 157,43	R\$ 2.518,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 84,00
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160081	01/03/2023	R\$ 116,79
Valor Unitário				R\$ 100,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sonora	252338	23/08/2023	R\$ 477,00
2	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	229745	27/03/2023	R\$ 163,75
3	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	229745	27/03/2023	R\$ 151,10
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA	510140-7-055-2022	08/12/2022	R\$ 173,00
Valor Unitário				R\$ 241,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 157,43

Item 61: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA ÔNIBUS MB 915

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 108,00
Valor Unitário				R\$ 108,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREVI - RIO QUENTE	00006722	07/12/2022	R\$ 57,99
2	PM DE INDEPENDÊNCIA	50300-69-2022-PRP	06/12/2022	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 74,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 62: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ÔNIBUS MB 1519 - PSD920/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 139,40 (un)	-	R\$ 139,40	R\$ 1.394,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160081	04/09/2023	R\$ 133,81
Valor Unitário				R\$ 133,81
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sonora	252338	23/08/2023	R\$ 270,38
2	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	01067248000132-1-000042-2023	15/06/2023	R\$ 139,40
Valor Unitário				R\$ 204,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,40



Item 63: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ÔNIBUS VW 8160

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7		10	R\$ 173,18 (un)	-	R\$ 173,18	R\$ 1.731,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA			229745	27/03/2023	R\$ 182,60	
2	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA			229745	27/03/2023	R\$ 163,75	
3	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA			229745	27/03/2023	R\$ 113,35	
4	MUNICIPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA			01640339000115-1-000020-2023	23/02/2023	R\$ 235,00	
Valor Unitário						R\$ 173,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,18							

Item 64: OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		200	R\$ 24,12 (un)	-	R\$ 24,12	R\$ 4.824,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023	R\$ 37,10
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00023223	03/08/2023	R\$ 23,68
3	Prefeitura Municipal de Blumenau	16748_52023	09/03/2023	R\$ 24,12
Valor Unitário				R\$ 28,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,12

Item 65: GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		15	R\$ 723,20 (un)	-	R\$ 723,20	R\$ 10.848,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	01067248000132-1-000025-2023	18/05/2023	R\$ 723,20
2	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	229755	29/03/2023	R\$ 677,00
3	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	229746	28/03/2023	R\$ 833,40
Valor Unitário				R\$ 744,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 723,20

Item 66: OLEO LUBBRIFICANTE PARA MOTO 10W30

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		20	R\$ 35,21 (un)	-	R\$ 35,21	R\$ 704,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1250072 000022/2023	09/11/2023	R\$ 15,64
2	Prefeitura Municipal de Tracuateua	249400	04/08/2023	R\$ 36,20
3	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	229755	29/03/2023	R\$ 35,21
Valor Unitário				R\$ 29,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,21

Valor Global: R\$ 15.154.021,05

Detalhamento dos Itens

Item 1: GASOLINA COMUM

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
568.000 lt	Gasolina automotiva comum	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Data: 07/11/2023 10:23

Objeto: Aquisição de Combustível (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S-10), para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e Secretárias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Gasolina - Gasolina Uso: Para Automotivos , Classificação: Comum , Índice De Octanagem: Iad 87 Min

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980491

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 126.500

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.143.958/0001-06 *VENCEDOR*	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA	R\$ 6,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA
LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA

Objeto: Aquisição de combustível, tipo Óleo Diesel e Gasolina comum para abastecimento da frota de veículos composta por apenas 02 (dois) veículos e 02 (dois) grupos geradores movidos a óleo diesel, bem como 01 (um) movido a gasolina pertencentes ao laboratório.

Descrição: GASOLINA - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD87 MIN

CatMat: 461506 - Uso: Para Automotivos | Classificação: Comum | Índice De Octanagem: Iad 87 Min

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 130017

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.858.418/0001-06 *VENCEDOR*	BG ALMIRANTE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 6,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as necessidades de abastecimento das máquinas e veículos a serviço da Secretaria Mun. de Obras e Transportes,...

Descrição: Gasolina Comum - Gasolina Comum

Data: 28/08/2023 14:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253010

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 108.000

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.068/0001-32 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS FLORESTA LTDA	R\$ 6,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bagre

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS, COMBUSTÍVEL, ÓLEO E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM

Data: 23/08/2023 18:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 246401

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 524.200

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.293.404/0001-16 *VENCEDOR*	B. COSTA FERNANDES	R\$ 6,79
33.146.239/0001-23	JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 6,80



Preço PMS 1:

R\$ 5,97

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Insumo 1: 00004222

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: GASOLINA COMUM

Mês/Ano: 01/09/2023 00:00:00

UF: PA

Unidade Medida: L

Preço Desonerado: Sim

Item 2: OLEO DIESEL COMUM

Preço Estimado: R\$ 6,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Quantidade

Descrição

Observação

511.000 lt

Diesel automotivo comum

Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

Data: 28/08/2023 14:56

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as necessidades de abastecimento das máquinas e veículos a serviço da Secretaria Mun. de Obras e Transportes,...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253010

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 288.000

Unidade: L

UF: PA

Descrição: Óleo Diesel Comum - Óleo Diesel Comum

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.653.068/0001-32

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS FLORESTA LTDA

R\$ 6,65

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

Data: 28/08/2023 12:43

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL EM ATEDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM RELAÇÃO AO TRANSPORTE ESCOLAR.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: COMBUSTIVEL OLÉO DIESEL COMUM - COMBUSTIVEL OLÉO DIESEL COMUM

Identificação: 252962

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30.000

Unidade: L

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.087.165/0002-38

L. C. COMBUSTIVEIS LTDA

R\$ 6,70

VENCEDOR



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.033.773/0001-03	AUTO POSTO WR LTDA	R\$ 6,76

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLECENT	Data: 27/04/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S-10. PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: ÓLEO DIESEL COMUM - ÓLEO DIESEL COMUM	Identificação: 00002823
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 980.000
	Unidade: LT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.322.412/0001-75	AUTO POSTO SANTA FE LTDA	R\$ 6,18
VENCEDOR		

Preço Sinapi 1

R\$ 5,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00004221
Descrição: OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM
Mês/Ano: 08/2023
UF: PA
Unidade: L
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 3: OLEO DIESEL S10

Preço Estimado: R\$ 6,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,39	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,39
Quantidade	Descrição	Observação	
929.000 lt	Diesel automotivo S-10	Observação Item 3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

Data: 28/08/2023 14:56

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as necessidades de abastecimento das máquinas e veículos a serviço da Secretaria Mun. de Obras e Transportes,...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253010

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 267.000

Unidade: L

UF: PA

Descrição: ÓLEO DIESEL S10. - ÓLEO DIESEL S10.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.068/0001-32 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS FLORESTA LTDA	R\$ 6,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucuruí
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 18/04/2023 17:18

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232988

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60.000

Unidade: L

UF: PA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AOS VEÍCULOS EM TRÂNSITO I(TUCURUÍ/TAILÂNDIA/BELÉM E TUCURUÍ/GOIANÉSIA/JACUNDÁ/MARABÁ) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, À DISPOSIÇÃO OU...

Descrição: ÓLEO DIESEL S10 - ÓLEO DIESEL S10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.042.513/0001-53 *VENCEDOR*	FERNANDES E SANTOS TRANSP. E COM. DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 6,36

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu

Data: 07/03/2023 21:50

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225805

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 902.000

Unidade: L

UF: PA

Objeto: Sistema de Registro de preços que objetiva eventual e futura aquisição de Combustível, para atender as necessidades da Prefeitura, Fundos e Secretarias do município de Viseu (Pa), nas localidades distantes da sede do município (2º Distrito Sentido...

Descrição: ÓLEO DIESEL S10 - ÓLEO DIESEL S10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.187.801/0003-51 *VENCEDOR*	AUTO POSTO BRAGANCA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 6,39



Item 4: OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SF

Preço Estimado: R\$ 30,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	multiviscoso, desenvolvido para motocicletas embalagem de 01 litros.	Observação Item 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rurópolis	Data:	29/08/2023 17:38
Objeto:	AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	251209
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	800
		Unidade:	UN
		UF:	PA
Descrição:	Óleo lubrificante 20W50 - Óleo lubrificante 20W50		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.166.013/0001-57 *VENCEDOR*	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 34,05
28.694.274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 34,05
38.180.314/0001-96	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 34,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tracuateua	Data:	04/08/2023 11:47
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e demais Secretarias.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	249400
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	UN
		UF:	PA
Descrição:	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 - 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 - 1 LITRO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.019.128/0001-83 *VENCEDOR*	POSTO TRACUATEUA LTDA.	R\$ 26,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 28,90
27.650.984/0001-02	AUTO POSTO TRES CORACOES LTDA	R\$ 28,92

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao atendimento das necessidades de abastecimento e manutenção de veículos e maquinários da prefeitura municipal de Curuá/PA e suas secretarias.

Descrição: Óleo lubrificante SL 20W50 - Óleo lubrificante SL 20W50

Data: 29/03/2023 01:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229626

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 880

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.285.116/0001-36 *VENCEDOR*	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 29,99
16.714.777/0001-58	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 31,00

Item 5: OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.

Preço Estimado: R\$ 715,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 715,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 715,00

Quantidade	Descrição	Observação
501 Baldes	para motores diesel operando em condições de serviços pesado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 715,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis e lubrificantes, destinados a atender a demanda da frota de veículos das diversas Secretarias/Fundos Municipais e o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 meses..

Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: GI-5 , Viscosidade: Sae 140

CatMat: 470289 - ÓLEO LUBRIFICANTE

Data: 12/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382023 / UASG:980447

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 14:10

Homologação: 02/06/2023 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Galão 20,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.838.839/0001-20 *VENCEDOR*	SUPER POSTO PALMEIRA LTDA	R\$ 715,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados para Atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais..

Descrição: Óleo lubrificante - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Api GI-5 , Viscosidade: Sae 85w-140

CatMat: 473133 - ÓLEO LUBRIFICANTE

Data: 08/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980495

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 08:40

Homologação: 13/03/2023 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Galão 20 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.925.161/0002-99 *VENCEDOR*	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 469,75
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 470,00
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 514,93
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 699,75
37.253.452/0001-95	A L BATISTA EIRELI	R\$ 700,00
11.959.320/0001-90	ADERALDO PNEUS LTDA	R\$ 700,00
03.274.715/0001-20	PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 772,50
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 772,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 742,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao atendimento das necessidades de abastecimento e manutenção de veículos e maquinários da prefeitura municipal de Curuá/Pa e suas secretarias.

Descrição: Óleo lubrificante sae GI-5 -140, balde 20L - Óleo lubrificante sae GI-5 -140, balde 20L

Data: 29/03/2023 01:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229626

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 26

Unidade: BD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.285.116/0001-36 *VENCEDOR*	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 718,00
16.714.777/0001-58	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 766,00



Preço Estimado: R\$ 458,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 458,25 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 458,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Baldes	multiviscoso, desenvolvidos especialmente para motores a diesel turbinados ou aspirado que operam em altas temperaturas e c argas elevadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 458,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados para Atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo lubrificante - Óleo Lubrificante Uso: Para Caminhão , Tipo: Mineral , Classificação: Api Ch-4 , Viscosidade: Sae 15w-40	SRP: NÃO
CatMat: 461579 - Uso: Para Caminhão Tipo: Mineral Classificação: Api Ch-4 Viscosidade: Sae 15w-40	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980495
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2023 08:40
	Homologação: 13/03/2023 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Galão 20 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.925.161/0002-99 *VENCEDOR*	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 305,00
11.959.320/0001-90	ADERALDO PNEUS LTDA	R\$ 306,95
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 410,00
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 421,50
37.253.452/0001-95	A L BATISTA EIRELI	R\$ 495,00
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 500,00
03.274.715/0001-20	PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 508,00
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 508,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 378,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	Data: 28/11/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura AQUISIÇÃO de MATERIAIS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS (Bentonita, óleo lubrificante, martelo, talha e outros), para atender demanda da Divisão de Engenharia e Saúde Pública da FUNASA/SUEST/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Api Ci-4 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 15w-40	SRP: SIM
CatMat: 471969 - ÓLEO LUBRIFICANTE	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:255014
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Galão 20,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 377,22
30.273.846/0001-66	BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 378,22
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 769,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 468,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	Data: 28/11/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura AQUISIÇÃO de MATERIAIS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS (Bentonita, óleo lubrificante, martelo, talha e outros), para atender demanda da Divisão de Engenharia e Saúde Pública da FUNASA/SUEST/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Api Ci-4 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 15w-40	SRP: SIM
CatMat: 471969 - ÓLEO LUBRIFICANTE	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:255014
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Galão 20,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 467,88
30.273.846/0001-66	BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 468,88
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 871,79

Item 7: OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS

Preço Estimado: R\$ 702,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 702,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 702,25

Quantidade	Descrição	Observação
65 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 760,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 01/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Têxtil, Moda, Modelagem e Vestuário para os Campus do IFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante. - Óleo Lubrificante. Uso: Compressor , Referência Fabril: Ce 755 , Apresentação: Líquido Viscoso , Viscosidade: Iso 100, 150 E 320 , Origem: Sintético	SRP: SIM
CatMat: 486604 - ÓLEO LUBRIFICANTE.	Identificação: N°Pregão:111042023 / UASG:158516
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 721,93
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 800,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 596,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Óleos e Lubrificantes, exclusiva para ME, EPP e MEI ou Equiparadas, conforme descrição, especificação e condições previstas neste edital e seus anexos.

Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Multiuso , Uso: Industrial , Tipo: Mineral , Viscosidade: Iso Vg 100

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:985017

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Galão 20,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.228.097/0001-95 *VENCEDOR*	SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA.	R\$ 350,00
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 361,80
39.527.641/0001-34	GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 375,00
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 410,80
28.925.304/0001-89	AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
45.751.072/0001-09	45.751.072 VAGNER DE OLIVEIRA PADILHA	R\$ 498,15
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 553,50
38.340.318/0001-94	STELLA MARA SANTOS SILVA 11987444647	R\$ 639,00
28.523.774/0001-16	L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 700,00
23.946.916/0001-34	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	R\$ 788,00
19.277.764/0001-57	LOMBARDI LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 918,33
47.120.465/0001-40	ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179	R\$ 918,33
47.138.059/0001-04	PEDERLUB LUBRIFICANTES PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 918,33
49.976.820/0001-02	LUB CAR JF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 918,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 702,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de baterias, filtros e óleos lubrificantes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) e Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura (SEMAPA) de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MULTIFUCIONAL WBF 100 - OLEO LUBRIFICANTE MULTIFUCIONAL WBF 100, BALDE DE 20 LITROS.

Data: 01/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56360

Lote/Item: 77/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: BALDE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.288.710/0001-97 *VENCEDOR*	ARAUJO AUTO PECAS EIRELI	R\$ 683,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 684,50
13.493.152/0001-15	AUTO PARABRISA LTDA	R\$ 720,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 1.062,49



Item 8: ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML

Preço Estimado: R\$ 25,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,62 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,62

Quantidade	Descrição	Observação
705 UND	Aditivo que limpa o sistema de arrefecimento, eliminando a ferrugem, resíduos de óleo, lodo e oxidação. Ajuda a restaurar a eficiência do sistema, evitando superaquecimento, causado por impurezas ou entupimentos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rurópolis	Data:	29/08/2023 17:38
Objeto:	AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	251209
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3.600
		Unidade:	BD
		UF:	PA
Descrição:	Aditivo Para Radiador - Especificação Antioxidante E Anticongelante - Aditivo Para Radiador - Especificação Antioxidante E Anticongelante		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.166.013/0001-57 *VENCEDOR*	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 23,10
38.180.314/0001-96	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 24,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data:	28/03/2023 00:10
Objeto:	Registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes conforme especificações contidas no termo de referência, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	229746
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	350
		Unidade:	L
		UF:	PA
Descrição:	Aditivo Radiador Características Adicionais: Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico , Aplicação: Radiador Automotivo , Componentes: Monoetileno Glicol - Aditivo Radiador Características Adicionais: Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico , Aplicação: Radiador Automotivo , Componentes: Monoetileno Glicol		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 25,62

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu
Câmara Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Descrição: Aditivo para radiador - Aditivo para radiador

Data: 10/03/2023 12:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226400

Lote/Item: 1/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.536.352/0001-03 *VENCEDOR*	M. B. COSTA LTDA	R\$ 32,00
08.420.733/0001-97	V. PEREIRA ROCHA EIRELI	R\$ 32,71

Item 9: ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG

Preço Estimado: R\$ 17,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,75

Quantidade	Descrição	Observação
160 FD	Estopa De Pano Costurado, Trapo de malha colorido costurado 100% algodão Ideal para limpa a parte grossa que fica do asseio d o linho. sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria, em calafetagem de navios e de tubagens	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento tintas solventes e material para pintura, destinado a atender a demanda das diversas secretarias do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Estopa - Material: Fio Algodão, Características Adicionais: Costurado,

CatMat: 604890 - ESTOPA

Data: 31/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:980447

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.750

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,50
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 13,99
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 14,00
83.661.348/0001-57	PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 15,00
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 16,95
21.602.055/0001-41	BRAVO BRASIL IND. COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 20,53
40.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,53
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,53
45.066.390/0001-30	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	R\$ 26,00
33.906.547/0001-00	M DE J CORREA LTDA	R\$ 29,00
08.543.179/0001-35	R N CORREA ALVES LTDA	R\$ 29,00
44.248.520/0001-93	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 29,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.264.603/0001-42	J DE FREITAS LTDA	R\$ 29,00
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 29,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender o Projeto Laboratório de Restauro de Metais e Tintas (LABMET), coordenado pelo servidora Franciléia Mendonça de Vasconcelos e contemplado no EDITAL PROEG n04/2021 PGRAD/LABINFRA 2022, relativo ao Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação PGRAD, Subprograma de Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino de Graduação / PGRAD-LABINFRA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESTOPA - ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADO	SRP: NÃO
CatMat: 604890 - ESTOPA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 184/2023 / UASG: 153063
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Saco 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.920.179/0001-23 *VENCEDOR*	C J G CHAVES COMERCIO SERVICOS E ACABAMENTO	R\$ 14,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 24/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estopa - Estopa Material: Fio Algodão Puro , Aplicação: Polimento E Limpeza Especial	SRP: SIM
CatMat: 227345 - Material: Fio Algodão Puro Aplicação: Polimento E Limpeza Especial	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160160
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/05/2023 16:39
	Homologação: 08/05/2023 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.022.122/0001-26 *VENCEDOR*	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,00
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 17,75
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 18,00



Item 10: FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML

Preço Estimado: R\$ 32,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,95

Quantidade	Descrição	Observação
845 Unidades	Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bagre

Data: 23/08/2023 18:55

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS, COMBUSTÍVEL, ÓLEO E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 246401

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 175

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.239/0001-23 *VENCEDOR*	JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 40,00
23.293.404/0001-16	B. COSTA FERNANDES	R\$ 56,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim
Câmara Municipal de Almeirim

Data: 17/03/2023 12:14

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM-PA

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225662

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.714.777/0001-58 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 28,39
05.637.725/0001-09	PETROGAS COMERCIO LTDA	R\$ 28,45

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu
Câmara Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

Descrição: Fluido lubrificante para freio DOT 4 500ml - Fluido lubrificante para freio DOT 4 500ml

Data: 07/03/2023 14:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225564

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.990.290/0001-00 *VENCEDOR*	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 32,90
10.592.852/0001-79	AUTO POSTO IPANEMA LTDA	R\$ 33,00

Item 11: GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG

Preço Estimado: R\$ 500,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 500,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Quantidade	Descrição	Observação
276 Baldes	Graxa lubrificante a base de sabão de litio para lubrificação de cubos e rolamentos -Grau NLGI 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 663,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de material Químico, para Realização das Manutenções das Aeronaves do 1º Esquadrão de Helicópteros de Emprego Geral do Norte.

Descrição: Graxa - Graxa Tipo Base: Óleo Mineral/Grafite , Tipo Espessante: Lítio , Tipo Aditivos: Lubrificante , Consistência Nlgi: 0

CatMat: 450835 - Tipo Base: Óleo Mineral/Grafite | Tipo Espessante: Lítio | Tipo Aditivos: Lubrificante | Consistência Nlgi: 0

Data: 23/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482022 / UASG:784810

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2022 16:26

Homologação: 15/12/2022 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.832.229/0001-89 *VENCEDOR*	ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS EIRELI	R\$ 429,00
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 449,00
12.837.081/0001-68	ALTOS VOOS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 877,33
34.638.332/0001-18	MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 2.467,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 478,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga

PREFEITURA DE ITUPIRANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E OUTROS, EM POSTO DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FROTAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.

Descrição: GRAXA PARA ROLAMENTO-BALDE 20KG - GRAXA PARA ROLAMENTO-BALDE 20KG

Data: 17/04/2023 12:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232785

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 145

Unidade: BD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.318.047/0001-40 *VENCEDOR*	I V PAIANO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 450,00
02.234.616/0001-52	AMA FILTROS LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 478,00
06.038.222/0001-80	R M CHAVES COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 897,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao atendimento das necessidades de abastecimento e manutenção de veículos e maquinários da prefeitura municipal de Curuá/Pa e suas secretarias.

Descrição: Graxa para rolamento, balde 20kg - Graxa para rolamento, balde 20kg

Data: 29/03/2023 01:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229626

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: BD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.714.777/0001-58 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 455,00
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 544,99

Item 12: OLEO LUBRIFICANTE 20W40 1LT

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Óleo lubrificante mineral multiviscoso recomendado para motores a gasolina, etanol, flex e GNV que requeiram a viscosidade SA E 20W50 e classificação API SL. Formulado com básicos minerais especiais, proporciona proteção e bom desempenho ao motor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MILHO E SORGO/SETE LAGOAS/MG

Objeto: Aquisição eventual de lubrificantes e graxa para utilização nos veículos e máquinas da EMBRAPA MILHO E SORGO, conforme quantidades e especificações constantes do item 3 do presente Termo de Referência.

Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api SI , Viscosidade: Sae 20w-50

CatMat: 467493 - ÓLEO LUBRIFICANTE

Data: 16/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:135016

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.175.124/0001-34 *VENCEDOR*	IGUATEMI LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 15,00
19.277.764/0001-57	LOMBARDI LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 16,00
43.080.510/0001-29	MEDICI IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,00
46.310.289/0001-46	LUBE PACK COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 17,79
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
49.544.660/0001-22	HDLUB LUBRIFICANTES, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 18,39
47.759.958/0001-24	MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 19,73
48.863.356/0001-85	LDL COMERCIO DE PECAS E LUBRIFICANTE LTDA	R\$ 19,73
46.337.793/0001-30	PAULO CESAR G MOREIRA LTDA	R\$ 19,73
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 25,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 25,01
31.246.107/0001-48	JT PAPELARIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Diogo de Vasconcelos

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO LUBRIFICANTES, GRAXAS E CORRELATOS - SRP nº 021/2023

Descrição: ÓLEO 20W40 - 01 LITRO - MARCA IGUAL OU SUPERIOR LUBRAX, SHELL, CASTRO - ÓLEO 20W40 - 01 LITRO - MARCA IGUAL OU SUPERIOR LUBRAX, SHELL, CASTRO

Data: 05/09/2023 13:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254225

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.478.251/0001-51 *VENCEDOR*	44.478.251 BRUNO EDUARDO DE ARAUJO ODORIZI	R\$ 23,00
19.277.764/0001-57	JORGE LUIZ LOMBARDI DA COSTA	R\$ 24,00
48.397.314/0001-04	LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 29,99
46.337.793/0001-30	PAULO CESAR G MOREIRA LTDA	R\$ 30,00
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	R\$ 68,96
19.040.477/0001-29	TRATOR CAV SERVICOS LTDA	R\$ 109,30



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu
Câmara Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

Descrição: Óleo lubrificante tipo 20w40 1000ml - Óleo lubrificante tipo 20w40 1000ml

Data: 07/03/2023 14:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225564

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.592.852/0001-79	AUTO POSTO IPANEMA LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR		

Item 13: OLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.

Preço Estimado: R\$ 35,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,08

Quantidade	Descrição	Observação
405 Unidades	Óleo de Motor 20w50 API SL Mineral Produto genuíno original	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Descrição: Óleo lubrificante 20W50 - Óleo lubrificante 20W50

Data: 29/08/2023 17:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251209

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.166.013/0001-57	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 34,05
VENCEDOR		
28.694.274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 34,05
38.180.314/0001-96	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 34,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Bagre

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS, COMBUSTÍVEL, ÓLEO E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: ÓLEO SJ 20W50. - ÓLEO SJ 20W50.

Data: 23/08/2023 18:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 246401

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 180

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.239/0001-23 *VENCEDOR*	JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 35,00
23.293.404/0001-16	B. COSTA FERNANDES	R\$ 35,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Araguaia

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE FILTROS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIAS E PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.

Descrição: OLEO 20W50 1L SL - OLEO 20W50 1L SL

Data: 17/08/2023 11:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251254

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 290

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.953.157/0001-01 *VENCEDOR*	A. A. R. CARDOSO EIRELI	R\$ 31,00
07.712.240/0001-68	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
05.755.048/0001-23	HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 37,42
15.185.368/0001-49	T S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA	R\$ 51,00
14.036.628/0001-51	AUTO POSTO SENNA LTDA	R\$ 51,00

Item 14: OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT

Preço Estimado: R\$ 363,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 363,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 363,64

Quantidade	Descrição	Observação
407 Baldes	para sistema hidraulicos desenvolvidos especialmente para aplicação em equipamento que operam em condições de serviços lev e a moderado para uso em pistões hidráulicas de caminhões.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 363,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados para Atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais..

Descrição: Óleo lubrificante - Uso: Para Equipamentos Agrícolas, Tipo: Sintético, Classificação: Din 51524, Viscosidade: Iso 68,

CatMat: 461662 - Uso: Para Equipamentos Agrícolas | Tipo: Sintético | Classificação: Din 51524 | Viscosidade: Iso 68

Data: 08/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980495

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 08:40

Homologação: 13/03/2023 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Galão 20,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.959.320/0001-90 *VENCEDOR*	ADERALDO PNEUS LTDA	R\$ 285,71
34.925.161/0002-99	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 285,97
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 298,70
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 320,13
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 363,64
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 455,17
37.253.452/0001-95	A L BATISTA EIRELI	R\$ 455,20
03.274.715/0001-20	PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 455,20
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 455,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde
Coordenação Regional do Pará

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura AQUISIÇÃO de MATERIAIS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS (Bentonita, óleo lubrificante, martelo, talha e outros), para atender demanda da Divisão de Engenharia e Saúde Pública da FUNASA/SUEST/PA..

Descrição: Óleo lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Multiuso , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade: Bd-68

CatMat: 478478 - ÓLEO LUBRIFICANTE

Data: 28/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:255014

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Galão 20,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 379,57
30.273.846/0001-66	BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 380,57
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 875,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 358,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao atendimento das necessidades de abastecimento e manutenção de veículos e maquinários da prefeitura municipal de Curuá/Pa e suas secretarias.

Descrição: Óleo lubrificante hidráulico 68, balde 20L - Óleo lubrificante hidráulico 68, balde 20L

Data: 29/03/2023 01:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229626

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 121

Unidade: BD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.285.116/0001-36 *VENCEDOR*	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 345,00
16.714.777/0001-58	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 371,00

Item 15: OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT

Preço Estimado: R\$ 434,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 434,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 434,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Baldes	monovisco para motores diesel operando em condições de serviços pesado para aplicação em sistema hidraulicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 440,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Insumos de óleos lubrificantes, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas manutenções de viatura, equipamentos de engenharia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Óleo lubrificante. - Óleo Lubrificante. Viscosidade: Sae 10w , Origem: Mineral
CatMat: 474487 - ÓLEO LUBRIFICANTE.

Data: 28/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160171

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 15:13

Homologação: 11/05/2023 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Balde 20,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.647.532/0001-74 *VENCEDOR*	ECO LUC LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 280,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 371,25
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 401,39
34.925.161/0002-99	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 420,00
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 437,00
10.246.903/0001-00	SOLUCAO TROCA DE OLEO E MANUTENCAO PREVENTIVA LTDA	R\$ 438,00
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 439,89
30.273.846/0001-66	BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 441,78
17.836.210/0001-17	A DE C PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA	R\$ 501,65
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 511,65
34.638.332/0001-18	MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 599,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
16.714.777/0001-58	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 606,00
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 735,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 434,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Insumos de óleos lubrificantes, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas manutenções de viatura, equipamentos de engenharia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Óleo Lubrificante. - Óleo Lubrificante. Viscosidade: Sae 10w , Origem: Mineral

CatMat: 474487 - ÓLEO LUBRIFICANTE.

Data: 28/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160171

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 15:13

Homologação: 11/05/2023 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Balde 20,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.647.532/0001-74 *VENCEDOR*	ECO LUC LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 320,00
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 361,80
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 361,80
10.246.903/0001-00	SOLUCAO TROCA DE OLEO E MANUTENCAO PREVENTIVA LTDA	R\$ 370,00
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 390,00
34.925.161/0002-99	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 400,00
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 468,00
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 468,01
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 483,40
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 550,80
16.714.777/0001-58	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 613,00
34.638.332/0001-18	MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 922,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 420,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Insumos de óleos lubrificantes, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas manutenções de viatura, equipamentos de engenharia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Óleo Lubrificante. - Óleo Lubrificante. Viscosidade: Sae 10w , Origem: Mineral

CatMat: 474487 - ÓLEO LUBRIFICANTE.

Data: 28/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160171

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 15:13

Homologação: 11/05/2023 09:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Balde 20,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.647.532/0001-74 *VENCEDOR*	ECO LUC LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 270,00
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 321,30
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 334,80
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 390,00
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 398,01
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 417,99
34.925.161/0002-99	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 420,00
10.246.903/0001-00	SOLUCAO TROCA DE OLEO E MANUTENCAO PREVENTIVA LTDA	R\$ 460,00
16.714.777/0001-58	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 480,00
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 498,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 532,30
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 572,17
34.638.332/0001-18	MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 956,00

Item 16: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT

Preço Estimado: R\$ 580,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 580,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 580,18

Quantidade	Descrição	Observação
285 Baldes	Para motores diesel operando em condições de serviços pesados. Balde 20 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 582,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, tipo 40 e 2 tempos, para serem utilizados nos motores de popa e grupos geradores do DSEI Kaiapó do Pará, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Monoviscozo , Uso: Motores A Diesel , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 40

CatMat: 481558 - ÓLEO LUBRIFICANTE

Data: 07/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:257044

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 14:30

Homologação: 13/03/2023 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 152

Unidade: Galão 20,00 L

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 349,00
10.246.903/0001-00	SOLUCAO TROCA DE OLEO E MANUTENCAO PREVENTIVA LTDA	R\$ 504,00
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 514,55
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 650,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 661,50
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.161,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 576,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, tipo 40 e 2 tempos, para serem utilizados nos motores de popa e grupos geradores do DSEI Kaiapó do Pará, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Monoviscoso , Uso: Motores A Diesel , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 40	SRP: SIM
CatMat: 481558 - ÓLEO LUBRIFICANTE	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:257044
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2023 14:30
	Homologação: 13/03/2023 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Galão 20,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 349,00
10.246.903/0001-00	SOLUCAO TROCA DE OLEO E MANUTENCAO PREVENTIVA LTDA	R\$ 504,00
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 514,42
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 639,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 661,50
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.161,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 580,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis	Data: 29/08/2023 17:38
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Óleo lubrificante SAE 40 - Óleo lubrificante SAE 40	SRP: SIM
	Identificação: 251209
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.180.314/0001-96 *VENCEDOR*	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 580,18



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.166.013/0001-57	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 580,18
28.694.274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 580,18

Item 17: OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT

Preço Estimado: R\$ 559,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 559,72 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 559,72

Quantidade	Descrição	Observação
185 Baldes	para transmissão e trem de força -para uso em moto niveladora cat c 312-D em eixo tander comados finais fluido para transmissões e sistemas de freios.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 870,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis

Data: 29/08/2023 17:38

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251209

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Óleo lubrificante SAE 50 para Transmissão. - Óleo lubrificante SAE 50 para Transmissão.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.166.013/0001-57	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 852,30
VENCEDOR		
28.694.274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 870,06
38.180.314/0001-96	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 870,06

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 504,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

Data: 28/03/2023 18:23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUIDOS, FILTROS DE ÓLEO LUBRIFICANTE E DE COMBUSTIVEL, PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E...

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 229931

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ÓLEO 50 - ÓLEO 50

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.712.240/0001-68	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 504,00
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 559,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes conforme especificações contidas no termo de referência, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará.

Descrição: Óleo hidráulico SAE 50(Óleo lubrificante para conversores de torque, sistemas hidraulicos e transmissões; Balde de 20 litros, para patrol) - Óleo hidráulico SAE 50(Óleo lubrificante para conversores de torque, sistemas hidraulicos e transmissões; Balde de 20 litros, para patrol)

Data: 28/03/2023 00:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229746

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Glao

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 559,72

Item 18: OLEO LUBRIFICANTE SAE 80W 20LT

Preço Estimado: R\$ 550,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 550,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,51

Quantidade	Descrição	Observação
20 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE SAE 80W 20LT Lubrificante para caixas de velocidades automotivas. Sua fórmula equilibrada permite atingir elevados requisitos de fluidez e excelente proteção contra desgaste em todos os elementos do sistema, mesmo sob condições ext remas de temperatura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de óleos lubrificantes de motor e outros produtos..

Descrição: Óleo lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Api GI-4 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 80

CatMat: 467488 - ÓLEO LUBRIFICANTE

Data: 20/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:984643

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 08:34

Homologação: 22/05/2023 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Galão 20,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 348,40
47.759.958/0001-24	MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 384,00
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 413,80
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 550,50
30.273.846/0001-66	BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 550,51
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 550,80
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 593,40
04.335.223/0001-60	MAXIMO PECAS & PRODUTOS LTDA	R\$ 614,25
09.526.107/0001-42	SAMUEL MENDONCA DE OLIVEIRA	R\$ 672,80



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 438,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 29/03/2023 10:00
Objeto: Registro De Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes, com julgamento por maior desconto sobre a tabela da ANP, com vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento da frota de veículos automotores do Município de Santa Inês - MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Api GI-4 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral Premium , Viscosidade: Sae 80w	SRP: SIM
CatMat: 473131 - ÓLEO LUBRIFICANTE	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:980957
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2023 09:44
	Homologação: 10/04/2023 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Galão 20,00 L
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.186.703/0001-40 *VENCEDOR*	AUTO POSTO LINHARES EIRELI	R\$ 345,68
05.294.460/0001-93	COMERCIAL SAMPECAS EIRELI	R\$ 345,69
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 532,21
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 571,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados para Atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo lubrificante - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral Premium , Classificação: Api GI-4 , Viscosidade: Sae 80w	SRP: NÃO
CatMat: 473131 - ÓLEO LUBRIFICANTE	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:980495
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2023 08:40
	Homologação: 13/03/2023 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Galão 20 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.925.161/0002-99 *VENCEDOR*	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 425,00
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 430,00
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 549,50
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 690,00
11.959.320/0001-90	ADERALDO PNEUS LTDA	R\$ 750,00
37.253.452/0001-95	A L BATISTA EIRELI	R\$ 786,50
03.274.715/0001-20	PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 786,67
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 786,67
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 900,00



Item 19: OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT

Preço Estimado: R\$ 575,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 575,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 575,00

Quantidade	Descrição	Observação
138 Baldes	para engrenagens automotivas recomendados para diferenciais convecionais transmissões e caixa de direção de automveis utilit arios e caminhões	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados para Atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Óleo lubrificante - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Api GL-5 , Viscosidade: Sae 85w-140

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980495

Lote/Item: /9

CatMat: 473133 - ÓLEO LUBRIFICANTE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 08:40

Homologação: 13/03/2023 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Galão 20 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.925.161/0002-99 *VENCEDOR*	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 469,75
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 470,00
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 514,93
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 699,75
37.253.452/0001-95	A L BATISTA EIRELI	R\$ 700,00
11.959.320/0001-90	ADERALDO PNEUS LTDA	R\$ 700,00
03.274.715/0001-20	PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 772,50
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 772,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 575,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Araguaia

Data: 17/08/2023 11:48

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE FILTROS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIAS E PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: OLEO 85W140 20L - OLEO 85W140 20L

Identificação: 251254

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 63

Unidade: GAL

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.953.157/0001-01 *VENCEDOR*	A. A. R. CARDOSO EIRELI	R\$ 544,00
15.185.368/0001-49	T S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA	R\$ 565,00
14.036.628/0001-51	AUTO POSTO SENNA LTDA	R\$ 575,00
05.755.048/0001-23	HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 890,00
35.267.329/0001-06	CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 905,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 512,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Prefeitura Municipal de Rondon do Pará	Data: 28/03/2023 18:23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUIDOS, FILTROS DE ÓLEO LUBRIFICANTE E DE COMBUSTÍVEL, PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E...	Modalidade: Pregão
Descrição: ÓLEO DO DIFERENCIAL 85W140 - ÓLEO DO DIFERENCIAL 85W140	SRP: SIM
	Identificação: 229931
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.990.290/0001-00 *VENCEDOR*	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 509,85
07.712.240/0001-68	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 515,00

Item 20: OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT

Preço Estimado: R\$ 499,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 499,87 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,87

Quantidade	Descrição	Observação
470 Baldes	para engrenagens automotivas recomendado para diferenciais convencionais, transmissões e caixa de direção de automoveis utilitario e caminhões.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 293,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 10/03/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante - Uso: Automotivo, Tipo: Mineral, Classificação: Api GL-4, Viscosidade: Sae 90,	SRP: SIM
CatMat: 467489 - ÓLEO LUBRIFICANTE	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:980551
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 15:15
	Homologação: 20/03/2023 09:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Litro
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41 *VENCEDOR*	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 38,35
25.211.604/0001-08	ROCHA & ROCHA POSTO ECO COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 548,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga PREFEITURA DE ITUPIRANGA	Data: 17/04/2023 12:44
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E OUTROS, EM POSTO DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FROTAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: OLEO 90 BALDE 20LTS - OLEO 90 BALDE 20LTS	SRP: SIM
	Identificação: 232785
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 110
	Unidade: BD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.234.616/0001-52 *VENCEDOR*	AMA FILTROS LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 377,00
13.318.047/0001-40	I V PAIANO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 550,00
06.038.222/0001-80	R M CHAVES COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 621,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 499,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Data: 29/03/2023 00:48
Objeto: Registro de preço para aquisição de combustível, lubrificantes e recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Concórdia do Para.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Óleo lubrificante, uso automotivo, tipo mineral, classificação GL-5, viscosidade SAE 90 (Galão com 20 litros) - Óleo lubrificante, uso automotivo, tipo mineral, classificação GL-5, viscosidade SAE 90 (Galão com 20 litros)	SRP: SIM
	Identificação: 229755
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 510
	Unidade: GAL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.990.290/0001-00 *VENCEDOR*	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 499,86
11.801.678/0001-90	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 499,87



Item 21: ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
175 UND	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO anticorrosivos sintetizados de alta condutividade termica para motores a gasolina.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data:	08/03/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados para Atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Aditivo Radiador - Componentes: Etilenoglicol 50/50, Aplicação: Motores Automotivos A Gasolina, Álcool E Diesel, Características Adicionais: Anticorrosivo E Tensoativo/Inibidor De Corrossão,	SRP:	NÃO
CatMat:	442500 - Características Adicionais: Anticorrosivo E Tensoativo/Inibidor De Corrossão Aplicação: Motores Automotivos A Gasolina, Álcool E Diesel Componentes: Etilenoglicol 50/50	Identificação:	NºPregão:82023 / UASG:980495
		Lote/Item:	/22
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/03/2023 08:41
		Homologação:	13/03/2023 09:12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	270
		Unidade:	Litro
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.925.161/0002-99 *VENCEDOR*	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 8,14
11.959.320/0001-90	ADERALDO PNEUS LTDA	R\$ 8,85
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 12,19
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,22
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 17,00
37.253.452/0001-95	A L BATISTA EIRELI	R\$ 17,33
03.274.715/0001-20	PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 17,33
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,33
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Data:	29/03/2023 00:48
Objeto:	Registro de preço para aquisição de combustível, lubrificantes e recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Concórdia do Para.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Aditivo para radiador (Embalagem com 1 litro) - Aditivo para radiador (Embalagem com 1 litro)	SRP:	SIM
		Identificação:	229755
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	L
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 26,98



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data:	08/03/2023 13:24
Objeto:	Registro de preço para aquisição de combustível, lubrificantes e recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Aditivo para radiador (Embalagem com 1 litro) - Aditivo para radiador (Embalagem com 1 litro)	SRP:	SIM
		Identificação:	225950
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UND
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 16,50

Item 22: FILTRO AR EXTERNO; ESPECIFICAÇÃO: ANO 2012, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE.

Preço Estimado: R\$ 96,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FILTRO AR EXTERNO; Especificação: ANO 2012, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE. FILTRO DE AR MOTOR COMPATÍVEL CAMI NHÕES VW E FORD. APLICAÇÕES: VW CONSTELLATION 13180E 15180E 13190E 15190E 17190E ADVANTECH FORD CARGO 121 5 1415 1317 1517 MOTOR CUMMINS 5.9 SERIE B FORD CARGO 1717 1317E 1517E 1717E ISB NOVO CARGO 1317 4X2 1517 4X2 1717 4X2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Porto da Estrela -MT	Data:	30/03/2023 09:01
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FILTRO DE AR EXTERNO PARA ONIBUS VW 15/190 MWM 4 CIL 2SO.129.620 CA5626PU (03 VEICULO) - FILTRO DE AR EXTERNO PARA ONIBUS VW 15/190 MWM 4 CIL 2SO.129.620 CA5626PU (03 VEICULO)	SRP:	SIM
		Identificação:	17488_0042023
		Lote/Item:	65/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 54,00
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 55,00
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 60,00
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 83,17
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 85,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Porto da Estrela -MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.

Descrição: FILTRO DE AR - FILTRO DE AR INTERNO, COMPATIVEL - MICRO ONIBUS VOLARE MOTOR CUMMIS 4 CIL. 6007001743003 - FILTRO DE AR - FILTRO DE AR INTERNO, COMPATIVEL - MICRO ONIBUS VOLARE MOTOR CUMMIS 4 CIL. 6007001743003

Data: 30/03/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17488_0042023

Lote/Item: 67/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 54,99
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 55,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 96,12
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 118,00
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 120,00
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 120,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISAO DE 15.000KM DO VEICULO OFICIAL DA LINHA VOLARE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FILTRO DE AR - FILTRO DE AR INTERNO, COMPATIVEL - MICRO ONIBUS VOLARE MOTOR CUMMIS 4 CIL. 6007001743003 - FILTRO DE AR - FILTRO DE AR INTERNO, COMPATIVEL - MICRO ONIBUS VOLARE MOTOR CUMMIS 4 CIL. 6007001743003

Identificação: 510675-8-003-2023

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.838.209/0001-78 *VENCEDOR*	MACROPECAS MULTIMARCAS COMERCIO DE CAMINHOS E ONIBUS EIRELI	R\$ 96,00

Item 23: FILTRO AR INTERNO; ESPECIFICAÇÃO: ANO 2012, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE

Preço Estimado: R\$ 83,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,18

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FILTRO AR INTERNO; Especificação: ANO 2012, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE TIPO DE VEÍCULO para Caminhões TIPO DE APLICAÇÃO PECAS LARGURA 16 cm ALTURA 44 cm PESO 825 gr COMPRIMENTO 16 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Filtro ar** - Filtro Ar Referência: 2so/129620/A , Aplicação 1: Veículo Volkswagen Worker 15.210 , Características Adicionais: Interno , Tipo Motor: Óleo Diesel

CatMat: 478547 - FILTRO AR

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 52,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 58,88
05.755.048/0001-23	HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 59,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 64,28
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 71,54
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 79,77
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 100,74
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 100,79
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 102,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Porto da Estrela -MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.

Descrição: **FILTRO DE AR INTERNO ÔNIBUS VW 15/190 MWM 4 CIL 2SO.129.620 A CA5626SVSY** - FILTRO DE AR INTERNO ÔNIBUS VW 15/190 MWM 4 CIL 2SO.129.620 A CA5626SVSY

Data: 30/03/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17488_0042023
Lote/Item: 28/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 44,99
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 45,00
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 83,18
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 85,00
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 85,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR VW 15190 SERIE 10 ANO:2010 - FILTRO DIESEL DO MOTOR VW 15190 SERIE 10 ANO:2010

Data: 27/03/2023 23:59
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 229745
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 113,30
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 113,40

Item 24: FILTRO DE COMBUSTÍVEL ESPECIFICAÇÃO: COD 2V5201512,0 ANO 2015, MODELO VW/15.190

Preço Estimado: R\$ 77,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 77,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,99

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro Combustivel (2V5201512) Volkswagen Montadora: Volkswagen	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..
Descrição: Filtro combustível - Filtro Combustível Aplicação: Embarcação , Referência Fabricante: 011534 - Hda Frto 0350010-161 , Tipo: Motor Marítimo , Tipo Combustível: Diesel
CatMat: 285980 - Tipo Combustível: Diesel | Tipo: Motor Marítimo | Aplicação: Embarcação | Referência Fabricante: 011534 - Hda Frto 0350010-161

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /115
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.781.814/0001-08 *VENCEDOR*	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 77,81
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 89,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 90,03
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 101,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 102,00
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 116,15



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Filtro combustível** - Filtro Combustível Referência Fabricante: Bh1x/9155/Aa/L , Aplicação 1: Veículo Ford Cargo 2629 , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 478350 - FILTRO COMBUSTÍVEL**Data:** 04/09/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:160081**Lote/Item:** /204**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 45,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 59,37
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 60,91
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 70,49
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,99
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 79,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 85,31
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 87,02
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 92,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Filtro combustível** - Filtro Combustível Aplicação 1: Mercedes-Benz, Atego 1725/42 Ano 2013 , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 460128 - FILTRO COMBUSTÍVEL**Data:** 04/09/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:160081**Lote/Item:** /238**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.118.103/0001-42 *VENCEDOR*	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 54,19
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 56,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 59,93
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 62,71
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,60
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 69,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 77,32
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 77,42
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 82,42



Item 25: FILTRO DE COMBUSTÍVEL ESPECIFICAÇÃO: FS1015, ANO 2009, MODELO VW/INDUCAR FOZ U.

Preço Estimado: R\$ 81,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,21

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR DE AGUA - USAR COPO 3831871S -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esq C Sl.

Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor , Aplicação 1: Veículo Ford Fiesta 1.6, Ano 2009

CatMat: 449242 - Uso: Motor | Aplicação 1: Veículo Ford Fiesta 1.6, Ano 2009

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 24,44
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 39,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 72,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 75,29
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 87,12
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 94,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 95,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 107,56
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esq C Sl.

Descrição: Filtro ar - Filtro Ar Aplicação 1: Veículo Fiat Ducato 2.3 Ano 2009 , Tipo Motor: Óleo Diesel

CatMat: 457418 - Tipo Motor: Óleo Diesel | Aplicação 1: Veículo Fiat Ducato 2.3 Ano 2009

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.118.103/0001-42 *VENCEDOR*	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 60,42
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 63,00



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 69,87
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 69,91
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 84,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 85,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 86,31
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 91,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl.

Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor , Aplicação: Veículo Microônibus Mercedes-Benz , Referência Fabril: Psl 301

CatMat: 288709 - Uso: Motor | Referência Fabril: Psl 301 | Aplicação: Veículo Microônibus Mercedes-Benz

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /235

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 54,50
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 58,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 66,94
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 77,46
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 79,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 83,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 95,53
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 95,63
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,63

Item 26: FILTRO DE COMBUSTIVEL ESPECIFICAÇÃO: W 940/69, ANO 2012, MODELO IVECO/CITYCLASS 70C16.

Preço Estimado: R\$ 95,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,69

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FILTRO OLEO IVECO Tipo de filtro : Filtro aparafusado Altura [mm] : 143 Diâmetro [mm] : 93 Diâmetro interior 2 [mm] : 63 Diâmetro exterior 2 [mm] : 72	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Filtro óleo lubrificante** - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor , Referência Fabril: Filter. Código 29925 44 Psl 159. , Aplicação 1: Caminhão Cavalo Mecânico Iveco Stralis 410 Nr 6x4,

CatMat: 478308 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /220
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 54,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 67,61
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 78,40
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 88,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 89,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 90,72
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 107,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 111,90
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 112,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Filtro combustível** - Filtro Combustível Referência Fabricante: Racor , Aplicação 1: Veículo Iveco Modelo Strallis 410, Ano 2010 , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 460420 - FILTRO COMBUSTÍVEL

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /221
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 58,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 59,98
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 92,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 103,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 106,46
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 110,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 131,33
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 131,43



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Filtro combustível** - Filtro Combustível Aplicação 1: Veículo Iveco Modelo Strallis 410, Ano 2010 , Características Adicionais: Primário , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 460093 - FILTRO COMBUSTÍVEL

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /222
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 67,86
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 78,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 82,69
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 95,69
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 103,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 104,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 118,13

Item 27: FILTRO DE COMBUSTÍVEL ESPECIFICAÇÃO ANO 2009, MODELO VW/INDUCAR FOZ U.

Preço Estimado: R\$ 65,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,54 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,54

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FILTRO COMBUSTÍVEL GOL SAVEIRO VOYAGE FOX 2009 A 2023 FLEX FILTRO DE COMBUSTÍVEL MAHLE VW NIVUS GOLF 1.0 12 V 200 TSI FILTRO DE COMBUSTÍVEL MAHLE VW POLO VIRTUS 1.4 1.6 16V FILTRO DE COMBUSTÍVEL MAHLE VW KOMBI 1.4 FLEX FILTRO DE COMBUSTÍVEL MAHLE VW POLO 1.6 2.0 2003 A 2014 FLEX FILTRO COMBUSTÍVEL VW UP GOL VOYAGE GOLF NIVU S 1.0 12V MAHLE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Filtro óleo lubrificante** - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor , Aplicação 1: Veículo Ford Fiesta 1.6, Ano 2009

CatMat: 449242 - Uso: Motor | Aplicação 1: Veículo Ford Fiesta 1.6, Ano 2009

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /168
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 24,44
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 39,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 72,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 75,29
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 87,12
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 94,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 95,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 107,56
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 04/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081 Lote/Item: /185 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl.	
Descrição: Filtro ar - Filtro Ar Aplicação 1: Veículo Fiat Ducato 2.3 Ano 2009 , Tipo Motor: Óleo Diesel	
CatMat: 457418 - Tipo Motor: Óleo Diesel Aplicação 1: Veículo Fiat Ducato 2.3 Ano 2009	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.118.103/0001-42 *VENCEDOR*	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 60,42
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 63,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 69,87
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 69,91
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 84,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 85,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 86,31
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 91,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 17/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição para Manutenção dos Veículos Leves de Transporte, de Tratores e de Maquinas Pesadas que Compõe a Frota do Município de Salinópolis..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980523 Lote/Item: 5/874 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/03/2023 17:45 Homologação: 24/03/2023 15:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: UNIDADE UF: PA
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo - FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VW KOMBI / VW KOMBI ANO 2008ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	
CatSer: 15253 - ASSISTENCIA TECNICA - VEICULO AUTOMOTIVO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.740.777/0001-31 *VENCEDOR*	C A FREITAS DO VALE & CIA LTDA EPP	R\$ 49,86

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 20,85

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts
 Produto: Filtro Combustível Externo Tanque Vw Mi 97/, Gol/par/sav/san Mi 97/03 Vox
 Descrição: Anexo 1
 Data/Hora Inclusão: 23/11/2023 17:04:13
 CNPJ: 83.029.769/0001-60
 Telefone:
 Url: http://www.forparts.com.br/filtros-1/filtro-combustivel-7/filtro-combustivel-externo-tanque-vw-mi-97-golparsavsan-mi-9703-vox-fs081?limit=100

Item 28: FILTRO DE COMBUSTIVEL ESPECIFICAÇÃO ANO 2011, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE.

Preço Estimado: R\$ 146,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 146,40	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,40
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro De Combustível Separador Volkswagen Onibus 15.190 Eod Veiculo: Onibus 15.190 EOD MWM 4.12 TCE ano 2004 em diante Conteúdo do produto: 1 - UNIDADE Garantia: 3 meses. Tipo de Filtro: Filtro De Combustível Separador Altura: 169 Diâmetro Externo : 95 Diâmetro Interno: - Bico: 1-14UNS-2B Observação: Filtro de combustível diesel separador sem copo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 146,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl.
Descrição: Filtro combustível - Filtro Combustível Aplicação: Veículo Marca Toyota, Modelo Caminhonete Hilux, An , Referência Fabricante: 2330364010
CatMat: 248639 - Aplicação: Veículo Marca Toyota, Modelo Caminhonete Hilux, An | Referência Fabricante: 2330364010
Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /195
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 72,41
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 120,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 124,71
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 128,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 144,30
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 148,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 149,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 178,05
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 178,15
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 183,15



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl.

Descrição: **Filtro combustível** - Filtro Combustível Referência Fabricante: Racor , Aplicação 1: Veículo Iveco Modelo Strallis 410, Ano 2010 , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 460420 - FILTRO COMBUSTÍVEL**Data:** 04/09/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:160081**Lote/Item:** /221**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 58,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 59,98
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 92,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 103,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 106,46
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 110,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 131,33
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 131,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bagre

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS, COMBUSTÍVEL, ÓLEO E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL 320/07120 - FILTRO DE COMBUSTIVEL 320/07120**Data:** 23/08/2023 18:55**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 246401**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.239/0001-23 *VENCEDOR*	JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 146,29
23.293.404/0001-16	B. COSTA FERNANDES	R\$ 184,17



Preço Estimado: R\$ 81,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,25

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FILTRO LUBRIFICANTE ORIGINAL LF16015 Os filtros de óleo são responsáveis por reter partículas presentes nos lubrificantes. Essas partículas podem ser os resíduos originados do desgaste das partes móveis do motor e também da queima do combustível. ... O filtro de óleo deve sempre ser trocado em conjunto com o óleo lubrificante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl.

Descrição: **Filtro Combustível** - Filtro Combustível Referência Fabricante: Fs5052 ,
Aplicação 1: Motor Cummins , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 486744 - FILTRO COMBUSTÍVEL

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /230

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 74,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 74,38
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 86,07
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 95,29
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 98,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 99,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 105,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 106,26
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 111,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de motores de popa, geradores de energia e embarcações (materiais de engenharia)..

Descrição: **Filtro Combustível** - Filtro Combustível Referência Fabricante: Fs5052 ,
Aplicação 1: Motor Cummins , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 486744 - FILTRO COMBUSTÍVEL

Data: 13/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160520

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 13:45

Homologação: 24/04/2023 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.746.144/0001-57 *VENCEDOR*	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.836.210/0001-17	A DE C PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA	R\$ 50,00
49.255.578/0001-88	49.255.578 AMANDA GONDIM FERREIRA	R\$ 64,49
27.405.792/0001-30	MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 71,00
42.519.684/0001-82	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 71,07

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 06/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de filtros e óleos para veículos, caminhões e máquinas pesadas da frota, para uso pelo período do ano de 2.023, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FILTRO DO MOTOR LF 16015 - FILTRO DO MOTOR LF 16015	SRP: NÃO
	Identificação: 00012023
	Lote/Item: 1/99
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.583.899/0001-00 *VENCEDOR*	CRN - MULTI PECAS LTDA	R\$ 122,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	Data: 07/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E FILTROS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE LF 16015 - FILTRO LUBRIFICANTE LF 16015	SRP: SIM
	Identificação: 00006722
	Lote/Item: 1/95
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 49,04

Item 30: FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE ESPECIFICAÇÃO: 5262311, ANO 2020, MODELO WOLKSWAGEN 100.

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro De Combustível 5262311 ANO 2020, MODELO WOLKSWAGEN 100.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C SI..

Descrição: **Filtro combustível** - Filtro Combustível Referência Fabricante: 2ro/127177 , Aplicação 1: Veículo Volkswagen Worker 15.210 , Características Adicionais: Racor , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 478546 - FILTRO COMBUSTÍVEL**Data:** 04/09/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:160081**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 52,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 85,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 88,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 88,96
05.755.048/0001-23	HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 110,00
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 143,43
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 178,95
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 179,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 203,46
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 204,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 355,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços futura eventual contratação de serviços mecânicos corretivos e preventivos com fornecimento de peças objetivando a manutenção dos veículos e máquinas pesadas, atendendo as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: **Filtro combustível** - Filtro Combustível Tipo Combustível: Óleo Diesel , Características Adicionais: Racor , Referência Fabricante: 2ro/127177 , Aplicação 1: Veículo Volkswagen Worker 15.210

CatMat: 478546 - FILTRO COMBUSTÍVEL**Data:** 08/05/2023 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:980543**Lote/Item:** 2/306**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/05/2023 14:44**Homologação:** 19/05/2023 11:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 355,33
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 355,33
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 99.999,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Porto da Estrela -MT

Data: 30/03/2023 09:01

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MICRO ÔNIBUS VOLARE MOTOR CUMMIS 4 CIL. N 5262311 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MICRO ÔNIBUS VOLARE MOTOR CUMMIS 4 CIL. N 5262311

Identificação: 17488_0042023

Lote/Item: 68/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 49,99
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 50,00
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 101,30
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 105,00
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 105,00

Item 31: FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE ESPECIFICAÇÃO: W 1160, ANO 2015, MODELO VW/15.190.

Preço Estimado: R\$ 105,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro de Óleo Lubrificante W1160 - Unitário Código do Produto W1160 NCM 84212300 Garantia Garantia de Fábrica Conteúdo Unitário Código de barras	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Data: 16/08/2023 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES NOVOS NÃO RECICLADOS, FILTROS E PRODUTOS DE LIMPEZA AUTOMOTIVA, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA/ MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FILTRO OLEO W 1160 OU SIMILAR - FILTRO OLEO W 1160 OU SIMILAR

Identificação: 083-2023-NOVA SERRANA-MG

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.377.353/0001-80 *VENCEDOR*	SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA	R\$ 52,00
04.335.223/0001-60	MS LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 54,99
20.649.395/0001-65	J MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP	R\$ 57,81
19.277.764/0001-57	SANT'ANA E CAMPOS LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$ 65,00
04.526.944/0002-39	MAXIMO PECAS & PRODUTOS LTDA	R\$ 101,25
29.616.749/0001-40	INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVIOS	R\$ 119,50



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 251,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Porto da Estrela -MT

Data: 30/03/2023 09:01

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VAN- MB SPRINTER-MANN W 1160 -
FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VAN- MB SPRINTER-MANN W 1160

Identificação: 17488_0042023

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 110,66
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 110,67
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 235,00
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 268,00
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 268,00
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 268,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa

Data: 18/03/2023 00:34

Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE LUBRIFICANTES E AFINS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FROTA VEICULAR DESTE MUNICÍPIO

SRP: NÃO

Descrição: FILTRO ÓLEO W 1160 - FILTRO ÓLEO W 1160

Identificação: 228080

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.284.744/0001-18 *VENCEDOR*	JOSE ANTONIO MARTINS JUNIOR 00920604471	R\$ 89,00
45.309.272/0001-06	M A L DE M MARINHO	R\$ 90,00
03.995.452/0001-49	SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 105,67
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 105,67
29.857.100/0001-10	FAGNER HENRIQUE DA SILVA	R\$ 105,67



Preço Estimado: R\$ 87,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,45 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,45

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro Do Combustível Kc 492 Filtro de Combustível MAHLE KC 492METAL LEVEA plicações:Volvo VM Volvo Escavadeira - EC360B LCAgrale Chassis MAAgrale Volare Volkswagen FORD CARGOEMPRESA: AUTO TORNO MECÂNICA E AUTO PEÇAS LÍDER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Camalaú	Data:	05/08/2023 00:34
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	249673
		Lote/Item:	1/123
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	filtro de combustível para 5 onibus volkswagem 15190 ano 2011, 2012,2019 e 2022 - filtro de combustível para 5 onibus volkswagem 15190 ano 2011, 2012,2019 e 2022	Quantidade:	15
		Unidade:	UND.
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.042.445/0001-41 *VENCEDOR*	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	R\$ 85,00
30.823.303/0001-75	ANTONIO AECIO DINIZ OLIVEIRA	R\$ 89,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Porto da Estrela -MT	Data:	30/03/2023 09:01
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	17488_0042023
		Lote/Item:	30/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
Descrição:	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ÔNIBUS VW 15/190 OD MAN COMOM 4 CIL CA 5626 PU - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ÔNIBUS VW 15/190 OD MAN COMOM 4 CIL CA 5626 PU	Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 69,99
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 70,00
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 90,00
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 118,90
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 130,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 154,31

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Objeto: FILTROS E ÓLEOS AUTOMOTIVOS - LICITAÇÃO EXCLUSIVA - RP

Descrição: Filtro lubrificante cod. 07W/115561 onibus VW/15.190 EOD e HD ORE ano 2011 , 2013, 2014 - Filtro lubrificante cod. 07W/115561 onibus VW/15.190 EOD e HD ORE ano 2011 , 2013, 2014

Data: 07/03/2023 16:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225743

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 60,69
15.608.150/0001-50	JULIO SILVESTRI FILHO	R\$ 62,00
94.882.339/0001-02	AUTO PECAS ALVORADA LTDA	R\$ 71,55
09.187.916/0001-77	L. R. REUTER - AUTOPECAS	R\$ 110,00
34.001.937/0001-01	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 130,00

Item 33: FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE ESPECIFICAÇÃO: KC492, ANO 2009, MODELO VW/INDUCAR FOZ U

Preço Estimado: R\$ 95,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,69

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro de Combustível KC 492 METAL LEVE Dados Técnicos: Altura: 210 Largura: Comprimento:	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Filtro ar - Filtro Ar Elemento Filtrante Ar: Papel , Aplicação 1: Veículo Ford Fiesta, Ano 2002, Motor 1.0 , Tipo Motor: Gasolina

CatMat: 356155 - Tipo Motor: Gasolina | Elemento Filtrante Ar: Papel | Aplicação 1: Veículo Ford Fiesta, Ano 2002, Motor 1.0

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 24,57
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 33,50
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 39,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 63,70
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,50
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 65,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 69,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 74,95
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 75,00



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 04/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081 Lote/Item: /184 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C SI..	
Descrição: Filtro combustível - Filtro Combustível Aplicação 1: Veículo Fiat, Modelo Ducato Ano 2012/2013 , Tipo Combustível: Óleo Diesel	
CatMat: 460098 - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL:ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1:VEÍCULO FIAT,MODELO DUCATO ANO 2012/2013	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 38,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 67,97
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 81,83
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 94,69
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCAÇAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 97,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 98,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 100,72
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 116,80
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 116,90
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 121,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 04/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081 Lote/Item: /221 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C SI..	
Descrição: Filtro combustível - Filtro Combustível Referência Fabricante: Racor , Aplicação 1: Veículo Iveco Modelo Strallis 410, Ano 2010 , Tipo Combustível: Óleo Diesel	
CatMat: 460420 - FILTRO COMBUSTÍVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 58,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 59,98
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 92,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 103,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 106,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 110,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 131,33
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 131,43

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esq C Sl. Descrição: Filtro combustível - Filtro Combustível Aplicação 1: Veículo Iveco Modelo Strallis 410, Ano 2010 , Características Adicionais: Primário , Tipo Combustível: Óleo Diesel CatMat: 460093 - FILTRO COMBUSTÍVEL	Data: 04/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081 Lote/Item: /222 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 67,86
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 78,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 82,69
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 95,69
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 103,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 104,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 118,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO Objeto: Refere-se à aquisição de óleo lubrificante, filtro de óleo e filtro de ar, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de São Simão-GO Descrição: FILTRO DE AR NEWHOLAND T-6.110 PRODUTO DE REFERÊNCIA: ASR-492 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - FILTRO DE AR NEWHOLAND T-6.110 PRODUTO DE REFERÊNCIA: ASR-492 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	Data: 07/02/2023 09:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 56834 Lote/Item: 64/64 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 2 Unidade: UN UF: GO
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.881.110/0001-38 *VENCEDOR*	BRAZLUB PECAS, SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 84,90
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 85,00
11.816.292/0001-51	COMERCIAL RIO SUL LTDA	R\$ 110,40



Item 34: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: 23B 127 177, ANO 2020, MODELO WOLKSWAGEN 100.

Preço Estimado: R\$ 174,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 174,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 174,06

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro Combustível 23b-127-177 Modelo VW Número de peça 23B127177 Outros Diâmetro de entrada 0 mm Diâmetro de saída 0 m m Tipo de veículo Carro/Caminhonete	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 08/05/2023 14:00
Objeto: Registro de preços futura eventual contratação de serviços mecânicos corretivos e preventivos com fornecimento de peças objetivando a manutenção dos veículos e máquinas pesadas, atendendo as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Filtro combustível - Filtro Combustível Tipo Combustível: Óleo Diesel , Características Adicionais: Racor , Referência Fabricante: 2ro/127177 , Aplicação 1: Veículo Volkswagen Worker 15.210	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:980543
CatMat: 478546 - FILTRO COMBUSTÍVEL	Lote/Item: 2/305
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 14:44
	Homologação: 19/05/2023 11:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 191,91
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 191,91
VENCEDOR		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 99.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, REFERÊNCIA FABRICANTE RC353HP, APLICAÇÃO 1 VEICULOS VW 26260 31260 9150 15180 17210 17260	SRP: NÃO
CatMat: 486740 - FILTRO COMBUSTÍVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 160167
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.308.031/0001-90	R A DEBASTIANI EIRELI	R\$ 110,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Vera/MT

Data: 10/08/2023 08:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA A REVISÃO (100.000 KM) DA CAMIONETE L200 TRITON SPORT HPE 2.4, PLACA RAR2B51, VISANDO MANTER A GARANTIA DE FÁBRICA DO VEÍCULO DE USO DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 132023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Adjudicação: 10/08/2023 08:00

Fonte: portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br /Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.335.350/0001-93 *VENCEDOR*	ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA	R\$ 156,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

Data: 28/03/2023 18:23

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUIDOS, FILTROS DE ÓLEO LUBRIFICANTE E DE COMBUSTÍVEL, PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E...

Identificação: 229931

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FILTRO DO SEPARADOR DE ÁGUA 10002/1 - FILTRO DO SEPARADOR DE ÁGUA 10002/1

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.712.240/0001-68 *VENCEDOR*	MV COM.L DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 197,74

Item 35: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: R 60.10MJ, ANO 2012, MODELO IVECO/CITYCLASS 70C16.

Preço Estimado: R\$ 121,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 121,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA A responsabilidade do filtro separador é garantir a segurança ao sistema de combustível, retirando toda a água e contaminantes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Camalaú

Data: 05/08/2023 00:34

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249673

Lote/Item: 1/130

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND.

UF: PB

Descrição: filtro combustível para 6 micro-onibus iveco cityclass 70c16 no 2010, 2011, 2013 e 2020/2021 - filtro combustível para 6 micro-onibus iveco cityclass 70c16 no 2010, 2011, 2013 e 2020/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.042.445/0001-41 *VENCEDOR*	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	R\$ 95,00
30.823.303/0001-75	ANTONIO AECIO DINIZ OLIVEIRA	R\$ 99,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camalaú

Data: 05/08/2023 00:34

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249673

Lote/Item: 1/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND.

UF: PB

Descrição: filtro racor para 6 micro- onibus iveco cityclass 70c16 no 2010, 2011, 2013 e 2020/2021 - filtro racor para 6 micro-onibus iveco cityclass 70c16 no 2010, 2011, 2013 e 2020/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.755.048/0001-23 *VENCEDOR*	HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 139,47
20.042.445/0001-41	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	R\$ 140,00
30.823.303/0001-75	ANTONIO AECIO DINIZ OLIVEIRA	R\$ 344,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Denise/MT

Data: 24/03/2023 08:00

Objeto: AQUISICAO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA MAQUINARIOS E VEICULOS DA FROTA DO MUNICIPIO DE DENISE/MT, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES E NAS CONDICÕES ESTABELECIDAS NO ATO CONVOCATORIO.

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Identificação: 42023

Lote/Item: 1/61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 08:00

Fonte: portal.prefdenise-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: MT

Descrição: FILTRO SEPARADOR DE AGUA - MICRO ONIBUS IVECO CITYCLASS-70 C16 - 2010/ - FILTRO SEPARADOR DE AGUA - MICRO ONIBUS IVECO CITYCLASS-70 C16 - 2010/



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.875.998/0001-61	W. F. OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 121,00
27.331.125/0001-50	BEIRA RIO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 121,00
VENCEDOR		

Item 36: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: WK 10 002/1, ANO 2011, MODELO VW/15.190 EOD E. HD ORE.

Preço Estimado: R\$ 151,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 151,10 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,10

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro De Combustível Racor Com Copo Caminhão WK 10 002 O Filtro de Combustível Racor com copo WK 10 002 Mann Filter é in dispensável à troca dos filtros de combustível do seu caminhão para proteger o sistema de injeção, sua principal função é retirar a s impurezas do diesel como as partículas de metal, enxofre e água. Características Principais: Modelo: WK 10 002 Tipo: Filtro de C ombustível Produto Novo Garantia 3 Meses Conversões: PSD 980 - TECFIL / FBS 3619 - VOX Códigos: Código: WK 10 002 Código GTIN: 7893390801783 Itens Inclusos: 1 Filtro de Combustível	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camalaú

Data: 05/08/2023 00:34

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249673

Lote/Item: 1/123

Descrição: filtro de combustível para 5 onibus volkswagem 15190 ano 2011, 2012,2019 e 2022 - filtro de combustível para 5 onibus volkswagem 15190 ano 2011, 2012,2019 e 2022

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND.

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.042.445/0001-41	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	R\$ 85,00
VENCEDOR		
30.823.303/0001-75	ANTONIO AECIO DINIZ OLIVEIRA	R\$ 89,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras

Data: 27/03/2023 23:59

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SRP: NÃO

Identificação: 229745

Lote/Item: 1/9

Descrição: FILTRO DE AR VW 15190 MOTOR MAN - FILTRO DE AR VW 15190 MOTOR MAN

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 163,70
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 163,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	Data: 27/03/2023 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR - VOLSBUS 15190 CARROCERIA CAIO - MOTOR ANO 2013 - FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR - VOLSBUS 15190 CARROCERIA CAIO - MOTOR ANO 2013	SRP: NÃO
	Identificação: 229745
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 151,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 151,20

Item 37: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÃO: WK 10 002/1, ANO 2015, MODELO VW/15.190.

Preço Estimado: R\$ 173,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 173,82 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,82

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Filtro de Combustível Separador de Água - WK10002 - Unitário Código do Produto WK10002 NCM 84212990 Garantia de Fábrica Conteúdo Unitário Linha Pesada Código de barras 7893390801783 Código da Montadora Volkswagen: 2R0 127 177 C 2R0 127 177 C Seat: 2R0 127 177 C 2R0 127 177 C Volvo: 20741196 Audi: 2R0 127 177 C 2R0 127 177 C Skoda: 2R0 127 177 C 2R0 127 177 C Iveco: 5801403243	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Peças Para Manutenção de Viaturas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FILTRO ÓLEO - FILTRO ÓLEO, REFERÊNCIA FABRIL W0782, APLICAÇÃO VEICULO VW 15190 15230 1723017260 17280	SRP: NÃO
CatMat: 486742 - FILTRO ÓLEO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2023 / UASG: 160479
	Lote/Item: 43/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.347.593/0001-89 *VENCEDOR*	DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 135,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 150,64***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de São João do Araguaia**Data:** 17/08/2023 11:48**Objeto:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE FILTROS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIAS E PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 251254**Lote/Item:** 1/77**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.953.157/0001-01 *VENCEDOR*	A. A. R. CARDOSO EIRELI	R\$ 116,00
14.036.628/0001-51	AUTO POSTO SENNA LTDA	R\$ 145,00
15.185.368/0001-49	T S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA	R\$ 150,00
05.755.048/0001-23	HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 151,28
35.267.329/0001-06	CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 174,98
07.712.240/0001-68	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 194,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 197,74***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Rondon do Pará**Data:** 28/03/2023 18:23

Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

Modalidade: Pregão**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUIDOS, FILTROS DE ÓLEO LUBRIFICANTE E DE COMBUSTIVEL, PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E...**SRP:** SIM**Identificação:** 229931**Lote/Item:** 1/65**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.712.240/0001-68 *VENCEDOR*	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 197,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 197,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE OLÉO LUBRIFICANTE, FILTRO, ADITIVO, GRAXA E ÁGUA DESTILADA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL WK.10002 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL WK.10002

Data: 10/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00007223

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.449.378/0001-20 *VENCEDOR*	PAIVA AUTO & SERVICOS LTDA	R\$ 197,00

Item 38: FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.

Preço Estimado: R\$ 28,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,22

Quantidade	Descrição	Observação
660 UND	Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Araguaia

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE FILTROS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIAS E PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.

Descrição: OLEO DE FREIO DOT 3 - OLEO DE FREIO DOT 3

Data: 17/08/2023 11:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251254

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 530

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.953.157/0001-01 *VENCEDOR*	A. A. R. CARDOSO EIRELI	R\$ 23,00
48.817.780/0001-93	MG LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 25,00
07.712.240/0001-68	MV COM.L DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
35.267.329/0001-06	CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 35,10
14.036.628/0001-51	AUTO POSTO SENNA LTDA	R\$ 39,00
15.185.368/0001-49	T S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA	R\$ 39,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Almeirim

Câmara Municipal de Almeirim

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM-PA

Descrição: FLUIDO DE FREIO DOT 3 500ML - FLUIDO DE FREIO DOT 3 500ML

Data: 17/03/2023 12:14

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225662

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.714.777/0001-58 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 27,99
05.637.725/0001-09	PETROGAS COMERCIO LTDA	R\$ 28,45

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 20,63

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts

Produto: Oleo Freio - Dot3 500ml - Varga Rclf00021 Trw

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 24/11/2023 08:55:56

CNPJ: 83.029.769/0001-60

Telefone:

Url: <http://www.forparts.com.br/suspensao-e-componentes-10/fluido-freio-97/oleo-freio-dot3-500ml-varga-rlf00021-trw-rcIf00021?limit=100>

Item 39: GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO

Preço Estimado: R\$ 478,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 478,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 478,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Baldes	GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 582,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Descrição: Graxa Especial Para Chassi De 1ª Qualidade - Balde Contendo 20 KG. - Graxa Especial Para Chassi De 1ª Qualidade - Balde Contendo 20 KG.

Data: 29/08/2023 17:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251209

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: BD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.180.314/0001-96 *VENCEDOR*	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 575,50



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.166.013/0001-57	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 589,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 478,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga
PREFEITURA DE ITUPIRANGA

Data: 17/04/2023 12:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232785

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 145

Unidade: BD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.318.047/0001-40 *VENCEDOR*	I V PAIANO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 450,00
02.234.616/0001-52	AMA FILTROS LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 478,00
06.038.222/0001-80	R M CHAVES COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 897,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 439,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 01/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de baterias, filtros e óleos lubrificantes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) e Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura (SEMAPA) de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56360

Lote/Item: 71/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: BALDE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.288.710/0001-97 *VENCEDOR*	ARAUJO AUTO PECAS EIRELI	R\$ 439,00
13.493.152/0001-15	AUTO PARABRISA LTDA	R\$ 440,00

Item 40: ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML

Preço Estimado: R\$ 31,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,76

Quantidade	Descrição	Observação
325 Unidades	Para motores 2T de motocicletas, motonetas, motosserras e ciclomotores refrigerados a ar, movidos a gasolina, que recomendem o uso de produtos com as suas características.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados para Atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante - Classificação: Api Tc, Uso: Motores 2 Tempos, Tipo: Mineral, Viscosidade: Cst 100°C,	SRP: NÃO
CatMat: 477466 - ÓLEO LUBRIFICANTE	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980495
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2023 08:40
	Homologação: 13/03/2023 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.925.161/0002-99 *VENCEDOR*	SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 24,99
47.885.746/0001-93	MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 29,92
11.959.320/0001-90	ADERALDO PNEUS LTDA	R\$ 30,35
37.253.452/0001-95	A L BATISTA EIRELI	R\$ 33,17
03.274.715/0001-20	PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 36,00
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	Data: 29/11/2022 08:00
Objeto: Aquisição do material de consumo para manutenção preventiva do material de construção, embarcação e equipamento leve..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo lubrificante - Óleo Lubrificante Classificação: Api Tc , Uso: Motores 2 Tempos , Tipo: Mineral , Viscosidade: Cst 100°C	SRP: SIM
CatMat: 477466 - ÓLEO LUBRIFICANTE	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160520
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.638.332/0001-18 *VENCEDOR*	MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 31,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 32,05
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 34,82
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 35,60
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,18
31.661.017/0001-13	HERIKA SILOTTI	R\$ 38,82
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PECAS LTDA	R\$ 44,08
17.660.634/0001-73	R. FREDERICO CAMPOS LOREDO - EIRELI	R\$ 90,00
30.273.846/0001-66	BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 102,99
21.953.157/0001-01	A. A. R. CARDOSO EIRELI	R\$ 112,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 28/11/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:160171 Lote/Item: /402 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2022 16:27 Homologação: 15/12/2022 13:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Litro UF: PA
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção e Ferramentas, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações do Destacamento Matapi localizado na cidade de Macapá.	
Descrição: Óleo lubrificante - Classificação: Api Tc, Uso: Motores 2 Tempos, Tipo: Mineral, Viscosidade: Cst 100°C,	
CatMat: 477466 - ÓLEO LUBRIFICANTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.010.599/0001-51 *VENCEDOR*	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 18,70
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,83
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 29,99
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 30,34
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 20.000,00

Item 41: OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT

Preço Estimado: R\$ 373,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 373,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 373,55

Quantidade	Descrição	Observação
280 Baldes	Oleo hidraulicos tipo ATF dextron II recomendado para lubrificação de transmissores, automaticos sistema hidraulicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 373,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 23/11/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:784810 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2022 16:25 Homologação: 15/12/2022 14:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material Químico, para Realização das Manutenções das Aeronaves do 1º Esquadrão de Helicópteros de Emprego Geral do Norte.	
Descrição: Lubrificante mineral - Lubrificante Mineral Referência: Norma Dod-Prf-85734 , Aplicação: Sistema De Transmissão De Aeronaves , Composição: Óleo Mineral Base Sintética	
CatMat: 478945 - LUBRIFICANTE MINERAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.990.290/0001-00 *VENCEDOR*	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 245,33
12.837.081/0001-68	ALTOS VOOS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 255,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 373,55
32.832.229/0001-89	ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS EIRELI	R\$ 465,33
34.638.332/0001-18	MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 494,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 489,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 23/11/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:784810 Lote/Item: /85 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2022 16:26 Homologação: 15/12/2022 14:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material Químico, para Realização das Manutenções das Aeronaves do 1º Esquadrão de Helicópteros de Emprego Geral do Norte.	
Descrição: Lubrificante mineral - Lubrificante Mineral Referência: Norma Dod-Prf-85734 , Aplicação: Sistema De Tranmissão De Aeronaves , Composição: Óleo Mineral Base Sintética	
CatMat: 478945 - LUBRIFICANTE MINERAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.832.229/0001-89 *VENCEDOR*	ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS EIRELI	R\$ 450,00
12.837.081/0001-68	ALTOS VOOS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 489,00
34.638.332/0001-18	MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 1.817,39

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 202,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 23/11/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:784810 Lote/Item: /88 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/02/2023 14:30 Homologação: 06/02/2023 14:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material Químico, para Realização das Manutenções das Aeronaves do 1º Esquadrão de Helicópteros de Emprego Geral do Norte.	
Descrição: Lubrificante mineral - Lubrificante Mineral Referência: Norma Dod-Prf-85734 , Aplicação: Sistema De Tranmissão De Aeronaves , Composição: Óleo Mineral Base Sintética	
CatMat: 478945 - LUBRIFICANTE MINERAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.990.290/0001-00 *VENCEDOR*	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 174,92
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 184,92
32.832.229/0001-89	ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS EIRELI	R\$ 221,00
12.837.081/0001-68	ALTOS VOOS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 274,92



Item 42: OLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.

Preço Estimado: R\$ 30,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Quantidade	Descrição	Observação
195 Unidades	Óleo lubrificante mineral multiviscoso especialmente formulado para uso em motores a gasolina, etanol, flex e GNV, com mais de 100.000 km de uso, inclusive os utilizados continuamente. Proporciona maior proteção ao motor, redução nos vazamentos, no consumo de óleo e na formação de depósitos. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API SG, SH e SJ.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis

Data: 29/08/2023 17:38

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251209

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: Óleo lubrificante 20W50 - Óleo lubrificante 20W50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.166.013/0001-57 *VENCEDOR*	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 34,05
28.694.274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 34,05
38.180.314/0001-96	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 34,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua

Data: 04/08/2023 11:47

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e demais Secretarias.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249400

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 - 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 - 1 LITRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.019.128/0001-83 *VENCEDOR*	POSTO TRACUATEUA LTDA.	R\$ 26,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 28,90
27.650.984/0001-02	AUTO POSTO TRES CORACOES LTDA	R\$ 28,92

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao atendimento das necessidades de abastecimento e manutenção de veículos e maquinários da prefeitura municipal de Curuá/Pa e suas secretarias.

Descrição: Óleo lubrificante SL 20W50 - Óleo lubrificante SL 20W50

Data: 29/03/2023 01:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229626

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 880

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.285.116/0001-36 *VENCEDOR*	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 29,99
16.714.777/0001-58	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 31,00

Item 43: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 100% SINTÉTICO

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 lt	Selênia Perform 5W-30 é um óleo lubrificante 100% sintético, desenvolvido para motores a gasolina, etanol e GNV de última geração, dotados de múltiplas válvulas e turbinas, e de elevado desempenho. Selênia Perform 5W-30 atende às especificações da Ford além de superar as exigências técnicas dos principais construtores mundiais.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Descrição: Óleo lubrificante 5W30 Gasolina - Óleo lubrificante 5W30 Gasolina

Data: 29/08/2023 17:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251209

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.180.314/0001-96 *VENCEDOR*	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 58,00
28.694.274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 61,00
34.166.013/0001-57	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 64,21

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e demais Secretarias.

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - 1 LITRO

Data: 04/08/2023 11:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249400

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41 *VENCEDOR*	A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 37,90
06.019.128/0001-83	POSTO TRACUATEUA LTDA.	R\$ 38,00
27.650.984/0001-02	AUTO POSTO TRES CORACOES LTDA	R\$ 44,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga
PREFEITURA DE ITUPIRANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E OUTROS, EM POSTO DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FROTAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.

Descrição: OLEO 5W30 SINTETICO 1 LITRO - OLEO 5W30 SINTETICO 1 LITRO

Data: 17/04/2023 12:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232785

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 743

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.234.616/0001-52 *VENCEDOR*	AMA FILTROS LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 26,00
13.318.047/0001-40	I V PAIANO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 27,00
06.038.222/0001-80	R M CHAVES COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 34,43

Item 44: ARLA 32 - 20LT

Preço Estimado: R\$ 132,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 132,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Baldes	Agente Redutor Líquido Automotivo, esse é um reagente que foi desenvolvido com o intuito de reduzir as emissões de gases poluentes pelos veículos a diesel. O Arla 32 é uma solução de ureia e água desmineralizada utilizada como reagente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Solução - Composição: 32,50% Uréia Pura E Água Deionizada, Tipo: Arla-32, Apresentação: Líquido,

CatMat: 438910 - Composição: 32,50% Uréia Pura E Água Deionizada | Tipo: Arla-32 | Apresentação: Líquido

Data: 10/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980551

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 15:15

Homologação: 20/03/2023 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 20,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.211.604/0001-08 *VENCEDOR*	ROCHA & ROCHA POSTO ECO COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 124,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bagre

Data: 23/08/2023 18:55

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS, COMBUSTÍVEL, ÓLEO E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 246401

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.239/0001-23 *VENCEDOR*	JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 119,99
23.293.404/0001-16	B. COSTA FERNANDES	R\$ 144,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

Data: 29/03/2023 01:17

Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao atendimento das necessidades de abastecimento e manutenção de veículos e maquinários da prefeitura municipal de Curuá/PA e suas secretarias.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229626

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: BD

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.714.777/0001-58 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 129,00
34.285.116/0001-36	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 136,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 102,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Data: 29/03/2023 00:48
Objeto: Registro de preço para aquisição de combustível, lubrificantes e recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Concórdia do Para.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Arla 32 (balde com 20 litros) - Arla 32 (balde com 20 litros)	SRP: SIM
	Identificação: 229755
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: BD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 102,00

Item 45: DESCARBONIZANTE EM SPRAY 300ML

Preço Estimado: R\$ 17,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,37 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	• O Descarbonizante em spray, foi desenvolvido para a limpeza interna e externa dos dutos de alimentação do combustível para veículos movidos a gasolina, etanol e flex; • Remove a carbonização, dissolve gomas e vernizes que com o tempo obstruem furos de passagem do sistema de alimentação de combustível; • Limpa facilmente de forma rápida e precisa sem a necessidade de desmontar seus componentes; • Desprende e transforma o carvão em micropartículas; • Estabiliza a marcha lenta; • Auxilia na redução de consumo do veículo e na emissão de poluentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 24/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e manutenção de piscina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Descarbonizante - Descarbonizante Apresentação: Spray , Cor: Marrom Escuro , Aplicação: Limpeza De Motores	SRP: SIM
CatMat: 480047 - DESCARBONIZANTE	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160170
	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2023 10:38
	Homologação: 20/06/2023 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 215
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 8,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 16,39
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 17,20
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 19,00
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	Data: 13/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160520 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/04/2023 13:46 Homologação: 24/04/2023 11:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de motores de popa, geradores de energia e embarcações (materiais de engenharia)..	
Descrição: Descarbonizante - Descarbonizante Aplicação: Limpeza Bico Injetor Motores Automotivos , Cor: Marrom Escuro , Apresentação: Líquido	
CatMat: 263282 - Apresentação: Líquido Cor: Marrom Escuro Aplicação: Limpeza Bico Injetor Motores Automotivos	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.602.079/0001-70 *VENCEDOR*	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 16,49
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 16,98
49.255.578/0001-88	49.255.578 AMANDA GONDIM FERREIRA	R\$ 17,75
17.836.210/0001-17	A DE C PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 01/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de baterias, filtros e óleos lubrificantes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) e Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura (SEMAPA) de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 56360 Lote/Item: 88/88 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE UF: PA
Descrição: DESCARBONIZANTE PARA LIMPEZA DE BICOS INJETORES - DESCARBONIZANTE PARA LIMPEZA DE BICOS INJETORES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.288.710/0001-97 *VENCEDOR*	ARAUJO AUTO PECAS EIRELI	R\$ 21,90
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 22,49
13.493.152/0001-15	AUTO PARABRISA LTDA	R\$ 33,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 50,00



Item 46: ESTOPA AZUL COMUM C/25KG

Preço Estimado: R\$ 231,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 231,00

Quantidade	Descrição	Observação
165 FD	A estopa é a parte grossa que fica do asseio do linho. Estopa é um produto derivado do linho, sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria em calafetagem de navios e de tubagens.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 318,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 10/04/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de copa, cozinha, limpeza e higienização para uso das Secretarias Municipais e suas Unidades Administrativas, da Fundação Cultural, da Agência Reguladora, do Instituto de Previdência e da Autarquia da Prefeitura do Município de Ji-Paraná/RO, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980005**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/05/2023 11:23**Homologação:** 21/07/2023 10:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 33**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

Descrição: Serviço especializado de limpeza - ESTOPA DE MALHA COSTURADA SACO 25KGFARDO 25KG

CatSer: 25194 - SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.933.407/0001-10 *VENCEDOR*	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 318,00
12.941.509/0001-18	SOMBRA.COM SERVICOS LTDA	R\$ 318,99
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 339,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 137,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

Data: 20/04/2023 09:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PANO COSTURADO- ESTOPA SACO DE 25K - PANO COSTURADO- ESTOPA SACO DE 25K

Identificação: 022-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR**Lote/Item:** 20/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.041.419/0001-48 *VENCEDOR*	DORIVAL GAPINSKI - ME	R\$ 130,00
81.896.789/0001-02	ANGAI COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI EPP	R\$ 145,95



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga
PREFEITURA DE ITUPIRANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E OUTROS, EM POSTO DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FROTAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.

Descrição: ESTOPA P/ LIMPEZA, FARDO DE 25 KG - ESTOPA P/ LIMPEZA, FARDO DE 25 KG

Data: 17/04/2023 12:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232785

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.318.047/0001-40 *VENCEDOR*	I V PAIANO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 190,00
02.234.616/0001-52	AMA FILTROS LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 231,00
06.038.222/0001-80	R M CHAVES COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 294,73

Item 47: FILTRO DE COMBUSTIVEL - F4000.

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 UND	Filtro Combustivel Diesel Blindado F4000 2011 2012 2013	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bagre

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS, COMBUSTÍVEL, ÓLEO E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: FILTRO DIESEL PSC 410 - FILTRO DIESEL PSC 410

Data: 23/08/2023 18:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 246401

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.239/0001-23 *VENCEDOR*	JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 115,45
23.293.404/0001-16	B. COSTA FERNANDES	R\$ 119,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES OBJETIVANDO O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS

Descrição: FILTRO DIESEL PSC 410 - FILTRO DIESEL PSC 410

Data: 03/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 72023

Lote/Item: 68/20165

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.296.138/0002-91	SOCIEDADE DE PETROLEO ARFLA LTDA	R\$ 90,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE INDEPENDÊNCIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FILTROS E OLEOS LUBRIFICANTES PARA OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, conforme descritos na Planilha dos itens, anexo II deste edital, vinculado a diversas Secretarias Municipais, através do processo de licitação nº 562/2022, na modalidade Pregão Presencial nº 69/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 57/2022, tipo menor preço por item

Descrição: FILTRO DIESEL ROLO COMPACTADOR MULLER-PSC410. COM TROCA Filtro diesel Rolo Compactador Muller - PSC 410. Com troca - FILTRO DIESEL ROLO COMPACTADOR MULLER-PSC410. COM TROCA Filtro diesel Rolo Compactador Muller - PSC 410. Com troca

Data: 06/12/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 50300-69-2022-PRP

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.173.286/0001-02	ELISIANO AZOLIM	R\$ 69,20
VENCEDOR		

Item 48: FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICKUP STRADA- MODELO GI 04/7

Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 UND	O filtro de combustível automotivo tem como principal responsabilidade barrar todas as impurezas do combustível antes de ser queimado. Localizado entre o tanque e o motor, o filtro evita as partículas acumuladas como pó, ferrugem, água e sujeira irem até a bomba de combustível e bico injetor, assim então, evita problemas maiores para o motor e performance do veículo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Sucupira
Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de, lubrificantes, filtros e outros, para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos de Saúde, Assistência Social e Educação
Descrição: Filtro GI 04/7 - Filtro GI 04/7

Data: 24/08/2023 18:23
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 251502
Lote/Item: 1/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 25
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.429/0001-94 *VENCEDOR*	GELSON LUIS KOPPLIN EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS PRODUTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7 - FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7

Data: 20/04/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/158
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.867.847/0001-91 *VENCEDOR*	P.R.A. DE LIMA	R\$ 30,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE OLÉO LUBRIFICANTE, FILTRO, ADITIVO, GRAXA E ÁGUA DESTILADA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7 - FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7

Data: 10/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00007223
Lote/Item: 1/41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.547.432/0008-03 *VENCEDOR*	POSTO FREI DAMIAO LTDA	R\$ 27,00



Item 49: FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS MB 1519

Preço Estimado: R\$ 48,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL BLINDADO APLICAÇÃO: Cargo - 1119 Ford Cummins ISB 4.5 2014 --> Cargo - 1319 E Ford Cummins IBS 4.5 2013 --> Cargo - 1519 E Ford Cummins ISB 4.5 2013 --> Cargo - 1719 Ford Cummins ISB 4.5 2013 --> Cargo - 2423E Ford Cummins ISB 6.7 12 -- 13 Cargo - 816E Ford Cummins ISB 4.5 2012 -->	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JATEI

Data: 22/03/2023 08:15

Objeto: 1.1 A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO MAIS VANTAJOSA DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES, VISANDO ATENDER ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E EDUCAÇÃO E CULTURA, COM AS DOTAÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E EDITAL.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03783859000102-1-000001-2023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL PU1046/ PEC3022 - FILTRO DE COMBUSTIVEL PU1046/ PEC3022

Homologação: 29/03/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.190.152/0001-92 *VENCEDOR*	BS AUTO PEÇAS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERVAL SECO

Data: 02/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de peças para frotas veículos do transporte escolar da secretaria da educação.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL (MB 1519) - FILTRO DE COMBUSTIVEL (MB 1519)

Identificação: 47200-12-2023-PRP

Lote/Item: 1/104

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.172.060/0001-30 *VENCEDOR*	Elton J. T. de Campos - Me	R\$ 104,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FMAS - FUNDO MUN.DAE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIO QUENTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E FILTROS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC3022 - FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC3022

Data: 07/12/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006722

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.530.544/0001-05 *VENCEDOR*	BR DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,70

Item 50: FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS MB 915

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	FILTRO COMBUSTIVEL ÔNIBUS MERCEDES 915	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sucupira

Data: 24/08/2023 18:23

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de, lubrificantes, filtros e outros, para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos de Saúde, Assistência Social e Educação

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251502

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.429/0001-94 *VENCEDOR*	GELSON LUIS KOPPLIN EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FORQUETINHA

Data: 03/04/2023 00:00

Objeto: RP para aquisição de filtros e óleos

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88031-16-2023-PRE

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.608.150/0001-50 *VENCEDOR*	JULIO SILVESTRI FILHO	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 10/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE OLÉO LUBRIFICANTE, FILTRO, ADITIVO, GRAXA E ÁGUA DESTILADA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PEC 3022 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PEC 3022	SRP: NÃO
	Identificação: 00007223
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.449.378/0001-20 *VENCEDOR*	PAIVA AUTO & SERVICOS LTDA	R\$ 62,00

Item 51: FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS VW 15-190

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 250,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
16 UND	VOLKSWAGEN WORKER 15190 - 2012	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 477,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sonora	Data: 23/08/2023 14:53
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para aquisição parcelada de óleo lubrificante, filtros (combustível, lubrificantes e ar), graxa, shampoo automotivo, aditivos e fluidos de freio, para veículos leves e pesada da Prefeitura de...	Modalidade: Pregão
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL VW 8190-15190 - FILTRO COMBUSTÍVEL VW 8190-15190	SRP: NÃO
	Identificação: 252338
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.620.540/0001-31 *VENCEDOR*	AUTO PECAS E SERVICOS LIMA LTDA	R\$ 54,00
47.611.398/0001-66	INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Objeto: AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS NECESSARIOS PARA A REVISAO DE 20.00KM DO CAMINHAO BASCULANTE VW 26.280 CHASSI 953658266PR011887M LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS.

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL BLINDADO AUTOMOTIVO - FILTRO SEPARADOR AGUA VW, CONSTELLATION MAN, ORIGINAL 15190 - FILTRO DE COMBUSTIVEL BLINDADO AUTOMOTIVO - FILTRO SEPARADOR AGUA VW, CONSTELLATION MAN, ORIGINAL 15190

Data: 25/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510895-7-001-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.811.058/0003-26 *VENCEDOR*	M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LIMITADA	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA

Objeto: Contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos/fornecimento de pecas e oleo lubrificante destinados a Revisao dos 14 (quatorze) Onibus Escolar, conforme detalhamento no Termo de Referencia, pertencentes a frota da Secretaria Municipal de

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL BLINDADO AUTOMOTIVO - FILTRO SEPARADOR AGUA VW, CONSTELLATION MAN, ORIGINAL 15190 - FILTRO DE COMBUSTIVEL BLINDADO AUTOMOTIVO - FILTRO SEPARADOR AGUA VW, CONSTELLATION MAN, ORIGINAL 15190

Data: 08/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510140-7-055-2022

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.811.058/0001-64 *VENCEDOR*	M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LIMITADA	R\$ 173,00

Item 52: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ÔNIBUS VW 8160

Preço Estimado: R\$ 113,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL RC-828 Aplicação: VOLKSWAGEN 8160 Delivery Advantech / 9160-10160 Delivery Advantech Cummins ISF 160 2012> Caminhões e Onibus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, REFERÊNCIA FABRICANTE RC353HP, APLICAÇÃO 1 VEICULOS VW 26260 31260 9150 15180 17210 17260

CatMat: 486740 - FILTRO COMBUSTÍVEL

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 160167

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.308.031/0001-90 *VENCEDOR*	R A DEBASTIANI EIRELI	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: FILTRO DE AR VW 15190 MOTOR MAN - FILTRO DE AR VW 15190 MOTOR MAN

Data: 27/03/2023 23:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229745

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 163,70
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 163,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR VW 15190 SERIE 10 ANO:2010 - FILTRO DIESEL DO MOTOR VW 15190 SERIE 10 ANO:2010

Data: 27/03/2023 23:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229745

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 113,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 113,40

Item 53: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO ÔNIBUS MB 915

Preço Estimado: R\$ 83,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 83,18 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO ÔNIBUS MB 915 Elemento Filtrante Papel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Porto da Estrela -MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.

Descrição: FILTRO DE AR INTERNO ÔNIBUS VW 15/190 MWM 4 CIL 2SO.129.620 A CA5626SVSY - FILTRO DE AR INTERNO ÔNIBUS VW 15/190 MWM 4 CIL 2SO.129.620 A CA5626SVSY

Data: 30/03/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17488_0042023

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 44,99
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 45,00
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 83,18
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 85,00
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 85,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Porto da Estrela -MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.

Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS VW 15/190 OD MAN COMOM 4 CIL MAN 51055017160 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS VW 15/190 OD MAN COMOM 4 CIL MAN 51055017160

Data: 30/03/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17488_0042023

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 48,99
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 49,00
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 71,00
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 74,00
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 74,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 110,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Porto da Estrela -MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de forma parcelada de filtros e lubrificantes para atender a frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.

Descrição: FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS VW 15/190 MWM 4 CIL W962 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS VW 15/190 MWM 4 CIL W962

Data: 30/03/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17488_0042023

Lote/Item: 83/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.717.067/0001-00 *VENCEDOR*	SO PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 38,99
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 39,00
01.088.311/0001-17	OLIVEIRA PEÇAS E	R\$ 87,65
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 90,00
33.439.689/0001-04	BMQ PARTS E RENTAL LTDA	R\$ 90,00

Item 54: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE F4000

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	Modelo Filtro Lubrificante Motor Cummins 4BT Tipo de filtro de óleoBlindado Tipo de veículo Carro/Caminhonete	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esq C Sl.

Descrição: Filtro ar - Filtro Ar Referência: 2so/129620/A , Aplicação 1: Veículo Volkswagen Worker 15.210 , Características Adicionais: Interno , Tipo Motor: Óleo Diesel

CatMat: 478547 - FILTRO AR

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 52,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 58,88
05.755.048/0001-23	HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 59,00



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 64,28
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 71,54
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 79,77
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 100,74
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 100,79
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 102,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor , Referência Fabril: Psl283 , Aplicação Iii: Veículo Ford Cargo 2629, Ano 2013, Motor Cummins -

CatMat: 477015 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /207

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.118.103/0001-42 *VENCEDOR*	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 51,11
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 56,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 59,15
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,50
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 65,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 72,92
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 73,02
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 73,02
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 78,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Filtro combustível - Filtro Combustível Aplicação 1: Mercedes-Benz, Atego 1725/42 Ano 2013 , Tipo Combustível: Óleo Diesel

CatMat: 460128 - FILTRO COMBUSTÍVEL

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /238

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.118.103/0001-42 *VENCEDOR*	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 54,19
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 56,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 59,93
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 62,71
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,60
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 69,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 77,32
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 77,42
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 82,42

Item 55: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS MB 1519

Preço Estimado: R\$ 127,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 127,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	MERCEDES BENZ 1519	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sonora

Data: 23/08/2023 14:53

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para aquisição parcelada de óleo lubrificante, filtros (combustível, lubrificantes e ar), graxa, shampoo automotivo, aditivos e fluidos de freio, para veículos leves e pesada da Prefeitura de...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252338

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MS

Descrição: FILTRO DE AR MB OF 1519 2013 - FILTRO DE AR MB OF 1519 2013

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.620.540/0001-31 *VENCEDOR*	AUTO PECAS E SERVICOS LIMA LTDA	R\$ 4,00
07.370.626/0001-39	COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA	R\$ 127,99
47.611.398/0001-66	INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO MAQUINÁRIO, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE ISRELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS. CONFORME ANEXOS INSERIDOS VIA SISTEMA INFORMATIZADO, OBS: OS ORÇAMENTOS DEVERAM SER ENVIADOS NO SEGUINTE E-MAIL: propostas.orcamentospmisr@gmail.com

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL 1519 - FILTRO DE COMBUSTIVEL 1519

Data: 15/06/2023 16:12

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01067248000132-1-000042-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: 1

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.195.102/0001-10 *VENCEDOR*	LH R DISTRIBUIDORAA DE PECAS AUTOMOTIVAS	R\$ 139,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERVAL SECO

Objeto: Aquisição de peças para frotas veículos do transporte escolar da secretaria da educação.

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL (MB 1519) - FILTRO DE COMBUSTIVEL (MB 1519)

Data: 02/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 47200-12-2023-PRP

Lote/Item: 1/104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.172.060/0001-30 *VENCEDOR*	Elton J. T. de Campos - Me	R\$ 104,00

Item 56: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS VW 8160

Preço Estimado: R\$ 118,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR COMPATÍVEL ÔNIBUS E CAMINHÕES VW.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Filtro ar** - Filtro Ar Aplicação 1: Veículo Micro Ônibus Agrale Mascarelo 2014/2015 , Tipo Motor: Óleo Diesel

CatMat: **457378** - Tipo Motor: Óleo Diesel | Aplicação 1: Veículo Micro Ônibus Agrale Mascarelo 2014/2015

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /160
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 48,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 92,44
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 95,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 106,96
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 107,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 108,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 131,95
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 132,05
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 132,05
29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA	R\$ 132,05
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 137,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sucupira

Data: 24/08/2023 18:23

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de, lubrificantes, filtros e outros, para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos de Saúde, Assistência Social e Educação

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251502

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.429/0001-94 *VENCEDOR*	GELSON LUIS KOPPLIN EIRELI	R\$ 175,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador

Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador

Objeto: FILTRO E ÓLEO LUBRIFICANTE

Descrição: Filtro combust. PSC706/RC828/FCD4000/KC617/P12320 - Filtro combust. PSC706/RC828/FCD4000/KC617/P12320

Data: 19/04/2023 15:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 233314

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.187.916/0001-77 *VENCEDOR*	L. R. REUTER - AUTOPECAS	R\$ 98,49
87.317.194/0001-31	TRR LAMBARI COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 107,62
44.346.117/0001-05	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 129,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 130,67

Item 57: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS VW 15190

Preço Estimado: R\$ 102,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 102,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,50

Quantidade	Descrição	Observação
16 UND	VW VOLKSWAGEN 15190 ONIBUS - Especificações Peso : 0.5 kg Altura : 20 cm Largura : 30 cm Profundidade : 30 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES

Objeto: Aquisição de Peças Para Manutenção de Viaturas.

Descrição: FILTRO ÓLEO - FILTRO ÓLEO, REFERÊNCIA FABRIL WO782, APLICAÇÃO VEICULO VW 15190 15230 1723017260 17280

CatMat: 486742 - FILTRO ÓLEO

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2023 / UASG: 160479

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.347.593/0001-89 *VENCEDOR*	DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 143,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES

Objeto: Aquisição de Peças Para Manutenção de Viaturas.

Descrição: FILTRO ÓLEO - FILTRO ÓLEO, REFERÊNCIA FABRIL WO782, APLICAÇÃO VEICULO VW 15190 15230 1723017260 17280

CatMat: 486742 - FILTRO ÓLEO

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2023 / UASG: 160479

Lote/Item: 43/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.347.593/0001-89 *VENCEDOR*	DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
12 COMPANHIA DE COMUNICACOES

Objeto: Atende despesa material para aquisição de material de consumo de aplicação nas viaturas da kom.

Descrição: FILTRO ÓLEO - FILTRO ÓLEO, REFERÊNCIA FABRIL WO782, APLICAÇÃO VEICULO VW 15190 15230 1723017260 17280

CatMat: 486742 - FILTRO ÓLEO

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 160357

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.529/0001-70 *VENCEDOR*	LUCIMARA JARDIM RIBEIRO	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE VW 15190 MWM SERIE 10 ANO:2010 - FILTRO LUBRIFICANTE VW 15190 MWM SERIE 10 ANO:2010

Data: 27/03/2023 23:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229745

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 47,15
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 47,25



Item 58: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PICK-UP STRADA- PSL56

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FIAT ARGO, CRONOS, MOBI, STRADA, UNO, RENAULT LOGAN E SANDERO - PSL56 ESPECIFICAÇ ÕES MODELO: FIAT ARGO, CRONOS, MOBI, STRADA, UNO, RENAULT LOGAN E SANDERO ANO: 2017 a 2021	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	Data:	20/07/2023 15:15
Objeto:	SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABIVEL VISANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEICULOS A SERVIÇO DO FUNDO DE SAÚDE E SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA AURORA-GO.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	FILTRO DE AR DA AMBULANCIA FIAT STRADA WORKING 1.4, ANO 2018 MODELO 2019, CHASSIS: 9BD5781FFKY269425, FLEX POWER, PLACA PRS-5536. - FILTRO DE AR DA AMBULANCIA FIAT STRADA WORKING 1.4, ANO 2018 MODELO 2019, CHASSIS: 9BD5781FFKY269425, FLEX POWER, PLACA PRS-5536.	SRP:	NÃO
		Identificação:	01303619000138-1-000124-2023
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/07/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
46.301.840/0001-95 *VENCEDOR*	TONE JUNIOR PIRES DA SILVA 04755856159	R\$ 50,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data:	10/03/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE OLÉO LUBRIFICANTE, FILTRO, ADITIVO, GRAXA E ÁGUA DESTILADA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	FILTRO DE ÓLEO = PSL56 - FILTRO DE ÓLEO = PSL56	SRP:	NÃO
		Identificação:	00007223
		Lote/Item:	1/75
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	170.79.153.44:8079/transparencia/
		Quantidade:	15
		Unidade:	UND
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.547.432/0008-03 *VENCEDOR*	POSTO FREI DAMIAO LTDA	R\$ 35,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de baterias, filtros e óleos lubrificantes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) e Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura (SEMAPA) de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: FILTRO HIDRÁULICO - FIAT UNO 2004. - FILTRO HIDRÁULICO - FIAT UNO 2004.

Data: 01/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56360

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.288.710/0001-97 *VENCEDOR*	ARAUJO AUTO PECAS EIRELI	R\$ 18,00
13.493.152/0001-15	AUTO PARABRISA LTDA	R\$ 19,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 24,00

Item 59: FILTRO SEPARADOR AGUA PARA F-4000

Preço Estimado: R\$ 81,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,21

Quantidade	Descrição	Observação
4 UND	Aplicação: Ford F 4000	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor , Aplicação 1: Veículo Ford Fiesta 1.6, Ano 2009

CatMat: 449242 - Uso: Motor | Aplicação 1: Veículo Ford Fiesta 1.6, Ano 2009

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 24,44
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 39,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 72,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 75,29
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 87,12
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 94,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 95,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 107,56
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,56



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fj5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico 033/2023 - Aquisição de Óleos e Filtros Automotivos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor A Diesel , Material Elemento Filtrante: Papel , Aplicação 1: Caminhão Ford, Modelo F-4000, Ano 2005/2006	SRP: SIM
CatMat: 342804 - Uso: Motor A Diesel Material Elemento Filtrante: Papel Aplicação 1: Caminhão Ford, Modelo F-4000, Ano 2005/2006	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:926641
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.974.969/0001-78 *VENCEDOR*	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,00
10.246.903/0001-00	SOLUCAO TROCA DE OLEO E MANUTENCAO PREVENTIVA LTDA	R\$ 60,00
48.597.370/0001-84	MP2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 71,01
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 72,32
60.345.675/0001-02	FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 72,32
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 101,36
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 115,71
22.872.305/0001-26	FVCN DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 132,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	Data: 17/08/2023 11:48
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE FILTROS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIAS E PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: WK1040 FILTRO SEP. DAGUA - CAMINHAO/TRATOR/PATROL/CARREGADEIRA - WK1040 FILTRO SEP. DAGUA - CAMINHAO/TRATOR/PATROL/CARREGADEIRA	SRP: SIM
	Identificação: 251254
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.953.157/0001-01 *VENCEDOR*	A. A. R. CARDOSO EIRELI	R\$ 91,00
05.755.048/0001-23	HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 92,05
15.185.368/0001-49	T S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA	R\$ 100,00
14.036.628/0001-51	AUTO POSTO SENNA LTDA	R\$ 119,00
35.267.329/0001-06	CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 134,80
07.712.240/0001-68	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 151,00



Preço Estimado: R\$ 157,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 157,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 157,43

Quantidade	Descrição	Observação
16 UND	FILTRO SEPARADOR AGUA PARA ÔNIBUS VW 15190 Filtro de Combustível Blindado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 04/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081 Lote/Item: /159 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA	
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..		
Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor A Diesel , Aplicação Iii: Veículo Micro Ônibus Agrale Mascarelo 2014/2015		
CatMat: 457386 - Uso: Motor A Diesel Aplicação Iii: Veículo Micro Ônibus Agrale Mascarelo 2014/2015		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 42,00
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 46,00
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 48,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 61,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 81,63
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCAÇAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 89,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 95,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 96,93
29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA	R\$ 116,62
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 121,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 01/03/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de peças de Viatura.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECUNDÁRIO, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO MICRO ÔNIBUS AGRALE MASCARELO 2014/2015	SRP: NÃO	
CatMat: 457379 - FILTRO AR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160081	
	Lote/Item: 8/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 116,79
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 477,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão:

Prefeitura Municipal de Sonora

Objeto:

Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para aquisição parcelada de óleo lubrificante, filtros (combustível, lubrificantes e ar), graxa, shampoo automotivo, aditivos e fluidos de freio, para veículos leves e pesada da Prefeitura de...

Descrição:

FILTRO COMBUSTÍVEL VW 8190-15190 - FILTRO COMBUSTÍVEL VW 8190-15190

Data:

23/08/2023 14:53

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

252338

Lote/Item:

1/66

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade:

8

Unidade:

UN

UF:

MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.620.540/0001-31	AUTO PECAS E SERVICOS LIMA LTDA	R\$ 54,00
VENCEDOR		
47.611.398/0001-66	INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 163,75***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	Data: 27/03/2023 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE AR VW 15190 MOTOR MAN - FILTRO DE AR VW 15190 MOTOR MAN	Identificação: 229745
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 163,70
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 163,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 151,10***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	Data: 27/03/2023 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR - VOLSBUS 15190 CARROCERIA CAIO - MOTOR ANO 2013 - FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR - VOLSBUS 15190 CARROCERIA CAIO - MOTOR ANO 2013	Identificação: 229745
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 151,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 151,20

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: Contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos/fornecimento de pecas e oleo lubrificante destinados a Revisao dos 14 (quatorze) Onibus Escolar, conforme detalhamento no Termo de Referencia, pertencentes a frota da Secretaria Municipal de	Modalidade: Dispensa de licitação
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL BLINDADO AUTOMOTIVO - FILTRO SEPARADOR AGUA VW, CONSTELLATION MAN, ORIGINAL 15190 - FILTRO DE COMBUSTIVEL BLINDADO AUTOMOTIVO - FILTRO SEPARADOR AGUA VW, CONSTELLATION MAN, ORIGINAL 15190	SRP: NÃO
	Identificação: 510140-7-055-2022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.811.058/0001-64 *VENCEDOR*	M. DIESEL CAMINHOS E ONIBUS LIMITADA	R\$ 173,00

Item 61: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA ÔNIBUS MB 915

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	TIPO DE VEÍCULO para Caminhões e onibus MODELO MB 915 LARGURA 11 cm ALTURA 28 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 04/09/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Filtro ar - Filtro Ar Aplicação 1: Veículo Micro Ônibus Agrale Mascarelo 2014/2015 , Tipo Motor: Óleo Diesel	SRP: SIM
CatMat: 457378 - Tipo Motor: Óleo Diesel Aplicação 1: Veículo Micro Ônibus Agrale Mascarelo 2014/2015	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081
	Lote/Item: /160
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 48,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 92,44
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 95,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 106,96
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 107,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 108,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 131,95
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 132,05
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 132,05
29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA	R\$ 132,05
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 137,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREVI - RIO QUENTE	Data: 07/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E FILTROS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FILTRO SEPARADOR PSD480/1 - FILTRO SEPARADOR PSD480/1	SRP: SIM
	Identificação: 00006722
	Lote/Item: 1/113
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 57,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE INDEPENDÊNCIA	Data: 06/12/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FILTROS E OLEOS LUBRIFICANTES PARA OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, conforme descritos na Planilha dos itens, anexo II deste edital, vinculado a diversas Secretarias Municipais, através do processo de licitação nº 562/2022, na modalidade Pregão Presencial nº 69/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 57/2022, tipo menor preço por item	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FILTRO DIESEL PARA CAMINHAO MERCEDES 1318 ELETRONICO PSD480/1. COM TROCA Filtro diesel para caminhão Mercedes 1318 eletrônico PSD480/1. Com troca. - FILTRO DIESEL PARA CAMINHAO MERCEDES 1318 ELETRONICO PSD480/1. COM TROCA Filtro diesel para caminhão Mercedes 1318 eletrônico PSD480/1. Com troca.	SRP: SIM
	Identificação: 50300-69-2022-PRP
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.173.286/0001-02 *VENCEDOR*	ELISIANO AZOLIM	R\$ 90,00

Item 62: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ÔNIBUS MB 1519 - PSD920/6

Preço Estimado: R\$ 139,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	TIPO DE VEÍCULO para Caminhões e onibus LARGURA 13.5 cm ALTURA 30 cm PESO 1187 gr COMPRIMENTO 13.5 cm	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C SI..

Descrição: **Filtro ar** - Filtro Ar Referência: A0001420289 , Elemento Filtrante Ar: Papel , Aplicação 1: Veículo Mercedes-Benz, Ônibus , Características Adicionais: Arla , Tipo Motor: Óleo Diesel

CatMat: 473640 - FILTRO AR**Data:** 04/09/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:160081**Lote/Item:** /209**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 89,99
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 115,64
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 120,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 133,81
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 153,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 154,00
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 170,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sonora

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para aquisição parcelada de óleo lubrificante, filtros (combustível, lubrificantes e ar), graxa, shampoo automotivo, aditivos e fluidos de freio, para veículos leves e pesada da Prefeitura de...

Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE MB OF 1519 2013 - FILTRO LUBRIFICANTE MB OF 1519 2013

Data: 23/08/2023 14:53**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 252338**Lote/Item:** 1/130**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.370.626/0001-39 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA	R\$ 40,76
47.611.398/0001-66	INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO MAQUINÁRIO, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS. CONFORME ANEXOS INSERIDOS VIA SISTEMA INFORMATIZADO, OBS: OS ORÇAMENTOS DEVERAM SER ENVIADOS NO SEGUINTE E-MAIL: propostas.orcamentospmisr@gmail.com

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL 1519 - FILTRO DE COMBUSTIVEL 1519

Data: 15/06/2023 16:12

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01067248000132-1-000042-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: 1

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.195.102/0001-10	LH R DISTRIBUIDORAA DE PECAS AUTOMOTIVAS	R\$ 139,40
VENCEDOR		

Item 63: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ÔNIBUS VW 8160

Preço Estimado: R\$ 173,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 173,18 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ÔNIBUS VW 8160	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: FILTRO RACOR VW 15190 MOTOR MAN - FILTRO RACOR VW 15190 MOTOR MAN

Data: 27/03/2023 23:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229745

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 182,50
VENCEDOR		
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 182,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Descrição: FILTRO DE AR VW 15190 MOTOR MAN - FILTRO DE AR VW 15190 MOTOR MAN

Data: 27/03/2023 23:59
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 229745
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 163,70
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 163,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AOS ÔNIBUS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR VW 15190 SERIE 10 ANO:2010 - FILTRO DIESEL DO MOTOR VW 15190 SERIE 10 ANO:2010

Data: 27/03/2023 23:59
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 229745
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.048.320/0001-50 *VENCEDOR*	META AUTO PECAS LTDA	R\$ 113,30
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 113,40

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DO VEICULO Onibus escolar Mercedes IUV5150
Descrição: FC 216 PSD981 6 - FC 216 PSD981 6

Data: 23/02/2023 09:30
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 01640339000115-1-000020-2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.387.686/0021-21 *VENCEDOR*	REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA DPA	R\$ 235,00



Item 64: OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML

Preço Estimado: R\$ 24,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,12

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	Elimina a umidade Libera mecanismos travados Protege metais Limpa e lubrifica sem contaminar	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis

Data: 29/08/2023 17:38

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES GRAXAS E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251209

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.800

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: Óleo Multiuso- 300ml Fornecimento: Spray, Função: Lubrificante, Antiferrugem, Desengripante, Não Ataca Pintura - Óleo Multiuso- 300ml Fornecimento: Spray, Função: Lubrificante, Antiferrugem, Desengripante, Não Ataca Pintura

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.180.314/0001-96 *VENCEDOR*	ELSON DA SILVA LUZ 03057312209	R\$ 34,90
34.166.013/0001-57	REINALDO R ALMEIDA PECAS	R\$ 37,10
28.694.274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 37,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 03/08/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e mão de obra para conserto do Micro Agrale IVB-8592

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00023223

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: OLEO DESINGRIPANTE SPRAY - OLEO DESINGRIPANTE SPRAY

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.958.281/0001-88 *VENCEDOR*	MENIN COMERCIAL AGRICOLA LTDA	R\$ 23,68

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2023 13:56:56 (IP: 170.231.209.135)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNHUQF4QMgCWf0iFNy8nQKClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Óleo, Filtro e afins, pelo período de 01 ano - Diversas Secretarias.

Descrição: ÓLEO, TIPO: DESINGRIPANTE, APLICAÇÃO: PARTES METÁLICAS E EQUIPAMENTOS - ÓLEO, TIPO: DESINGRIPANTE, APLICAÇÃO: PARTES METÁLICAS E EQUIPAMENTOS

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16748_52023

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 130

Unidade: TUBO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.805.559/0001-27 *VENCEDOR*	PIRACAIÁ COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 22,00
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 26,23

Item 65: GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO

Preço Estimado: R\$ 723,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 723,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 723,20

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	Para lubrificação de cubos e rolamentos - Grau NLGI 2, 1 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 723,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO MAQUINÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE ISRAELÂNDIA. CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS VIA SISTEMA INFORMATIZADO. OBS: AS PROPOSTAS DEVEM SER ENVIADAS NO SEGUINTE E-MAIL: propostas.orcamentopmisr@gmail.com

Descrição: GRAXA AZUL 20KG TEXACO - GRAXA AZUL 20KG TEXACO

Data: 18/05/2023 15:01

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01067248000132-1-000025-2023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: 1

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.195.102/0001-10 *VENCEDOR*	LH R DISTRIBUIDORAA DE PECAS AUTOMOTIVAS	R\$ 723,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 677,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de preço para aquisição de combustível, lubrificantes e recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará.

Descrição: Graxa lubrificante industrial base sabão lítio (balde com 20kg) - Graxa lubrificante industrial base sabão lítio (balde com 20kg)

Data: 29/03/2023 00:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229755

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 56

Unidade: BD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 677,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 833,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes conforme especificações contidas no termo de referência, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará.

Descrição: Graxa lubrificante industrial base sabão lítio(balde com 20kg) - Graxa lubrificante industrial base sabão lítio(balde com 20kg)

Data: 28/03/2023 00:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229746

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 35

Unidade: BD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 833,40

Item 66: OLEO LUBBRIFICANTE PARA MOTO 10W30

Preço Estimado: R\$ 35,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,21

Quantidade	Descrição	Observação
20 lt	Óleo De Moto Super Moto 10W30 Mx 1L Mobil 10w30 mx Mobil super moto 10w-30 é um óleo semissintético multiviscoso de alto desempenho, desenvolvido e testado para proporcionar efetiva proteção contra o desgaste. Altamente estável...	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante.
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE - OLEO LUBRIFICANTE - CLASSIFICACAO: SAE 10W30 API SL JASO MA2 4T SEMISSINTETICO;

Data: 09/11/2023 00:00
Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS
REALIZADO NO SIRP
SRP: SIM
Identificação: 1250072 000022/2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 09/11/2023 00:00
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 960
Unidade: 1 LITRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.274.233/0025-71 *VENCEDOR*	VIBRA ENERGIA S.A	R\$ 15,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e demais Secretarias.
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 - 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 - 1 LITRO
Data: 04/08/2023 11:47
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 249400
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br
Quantidade: 280
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.019.128/0001-83 *VENCEDOR*	POSTO TRACUATEUA LTDA.	R\$ 32,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 36,20
27.650.984/0001-02	AUTO POSTO TRES CORACOES LTDA	R\$ 38,64

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
Objeto: Registro de preço para aquisição de combustível, lubrificantes e recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Concórdia do Para.
Descrição: Óleo hidráulico 10W30 - Óleo hidráulico 10W30
Data: 29/03/2023 00:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 229755
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br
Quantidade: 200
Unidade: L
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 35,21







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 20/11/2023 16:39:29 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 23/11/2023 17:29:20 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/11/2023 14:34:25 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 24/11/2023 12:00:37 Acessar a fonte aqui
5 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 22/11/2023 16:32:36 Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 06/06/2023 10:33:29 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 23/11/2023 17:34:53 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 22/11/2023 16:27:23 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 23/11/2023 14:27:11 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 24/11/2023 09:51:27 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Denise/MT portal.prefdenise-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 24/11/2023 08:37:20 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 19/10/2023 10:32:36 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 24/11/2023 10:09:48 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 23/11/2023 17:19:06 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Vera/MT portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 24/11/2023 08:29:18 Acessar a fonte aqui
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 24/11/2023 11:38:51 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

CADASTRE-SEACESSARCARRINHO DE COMPRASFINALIZAR PEDIDO

FORPARTS

AUTOPEÇAS

Busca

Q

0

0

R\$0,00

TOP CATEGORIAS

HOMECONTATOPROMOÇÃONOVIDADESMAIS VENDIDOS

WhatsApp: (47) 98874-6358

/ FILTROS / FILTRO COMBUSTIVEL / Filtro Combustivel Externo Tanque Vw Mi 97/, Gol/Par/Sav/San Mi 97/03 Vox

Filtro Combustivel Externo Tanque Vw Mi 97/, Gol/Par/Sav/San Mi 97/03 Vox

0 comentários | Escreva um comentário

R\$20,85

PIX/BOLETO por R\$20,22 (3% OFF)



Simulação de parcelamento

1x de R\$20,85 s/juros

Sem impostos: R\$20,85

Marca: VOX

Modelo: FS08/1

Disponibilidade: Em estoque

+ 1 -

COMPRAR

Calcular Frete

CALCULAR



Adicionar a lista de desejos



Comparar

Etiquetas: FILTROS, FILTRO COMBUSTIVEL, VOX



Tweetar



Partilhar

DESCRIÇÃO

COMENTÁRIOS (0)

FICHA TÉCNICA

Cookies: A Forparts utiliza cookies para personalizar conteúdos e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#)

Concordar e fechar



Anexo 2

CADASTRE-SE ACESSAR CARRINHO DE COMPRAS FINALIZAR PEDIDO



Busca



0



0



R\$0,00



TOP CATEGORIAS

HOME

CONTATO

PROMOÇÃO

NOVIDADES

MAIS VENDIDOS



WhatsApp: (47) 98874-6358

/ SUSPENSAO E COMPONENTES / FLUIDO FREIO / Oleo Freio - Dot3 500ml - Varga Rclf00021 Trw



Oleo Freio - Dot3 500ml - Varga Rclf00021 Trw

0 comentários | Escreva um comentário

R\$20,63

PIX/BOLETO por R\$20,01 (3% OFF)



Simulação de parcelamento

1x de R\$20,63 s/juros

Sem impostos: R\$20,63

Marca: **TRW**

Modelo: **RCLF00021**

Disponibilidade: **Em estoque**

+ 1 -

COMPRAR

Calcular Frete

CALCULAR



Adicionar a lista de desejos



Comparar

Etiquetas: SUSPENSAO E COMPONENTES, FLUIDO FREIO, TRW

Gosto 0

Tweetar

Partilhar

DESCRIÇÃO

COMENTÁRIOS (0)

FICHA TÉCNICA

Cookies: A Forparts utiliza cookies para personalizar conteúdos e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa **Política de Privacidade**

Concordar e fechar

